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A ballagás napjára, május 4-ére megeny-
hült az idő. Nem zuhant a búcsúzó diákokra 
és vendégeikre a szokatlan forróság, kelle-
mes meleg nyárelő fogadta a ballagókat.

Elsőként a Székely Mihály Intézmény 
végzősei vettek búcsút tanulmányaik szín-
helyétől: a szakképzős osztályok a Kossuth 
utcai iskolaépülettől, a szakközépiskolai 
osztályok pedig a Vajda Péter utcai épület-
től. A két menet ezt követően az Ótemp-
lomnál találkozott, s vonult a ballagási ün-
nepség színhelyére, a Vízi Színházba. Itt az 
ünnepi műsor és a köszöntők, búcsúbeszé-

dek hangzottak el. Kohut Andrásné igazgató 
és Babák Mihály polgármester személyesen 
mondták el, míg Dankó Béla országgyűlé-
si képviselő és Erdős Norbert kormánymeg-
bízott levélben küldték el ünnepi gondola-
taikat. A ballagási ünnepségen adták át az 
ilyenkor szokásos jutalmakat azoknak a ta-
nulóknak, akik a sport terén és a közösségi 
munkában kiemelkedően teljesítettek.

A Vajda Péter Evangélikus Gimnázi-
um első ballagási ünnepségét tartotta új-
bóli megalapítása óta, s erről a tényről egy 
emléklap tanúskodik, amit minden végzős 

diák megkapott a ballagáson. A Vajda Péter 
utcai épülettől búcsút véve a diákok az isko-
lazászlót követve az Ótemplomba vonultak, 
ahol elsőként Madarász Géza, az egyház-
megye felügyelője köszöntötte a templomot 
megtöltő gyülekezetet. Szólt a ballagókhoz 
Babák Mihály polgármester és Dankó Béla 
országgyűlési képviselő, majd a diákok es-
küt tettek, hogy alma máterük hírnevéhez 
méltó módon élik további életüket. Ezután 
a gimnázium igazgatója, Kitajkáné Szántai 
Mária búcsúzott a végzős diákoktól, majd 
átadták az iskola kitüntetéseit.

A Vízi Színházban és az Ótemplomban búcsúztak
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Magyarország társadalmi, 
gazdasági és közjogi válságban 
van – mondta dr. Bárándi Ger-
gely az MSZP országgyűlési 
képviselője Szarvasi sajtótájé-
koztatóján április 26-án, pénte-
ken délután a Vasipari Étterem 
különtermében. A szocialisták 
közjogi kabinetjének vezetője 
Földesi Zoltán szarvasi MSZP 
elnök és Rejtő József MSZP-s 
választókerületi felelős társa-
ságában tartotta a tájékoztatót, 
majd vett részt a Vasipari Étte-
remben rendezett fórumon.

Bevezetőjében Földesi Zol-
tán számolt be arról, hogy a he-
lyi politikában jó együttműkö-
dés tapasztalható, a város fejlő-
désének igénye motiválja a kü-
lönféle politikai pártok és szer-
vezetek képviselőit. Ezt a példát 
állította Bárándy Gergely orszá-
gos szinten is a politika elé, le-
szögezve, hogy pártja igyekszik 
konstruktív ellenzék lenni, nem 
mélyíteni a politikai ellenfe-
lek közötti árkokat. Azt viszont 

– mondta – a kormánypárt-
ok minden eszközzel fenntart-
ják, s a hatalom megtartásának 
mindenek fölött való igénye so-
dorja egyre mélyebb társadalmi, 
gazdasági és közjogi válságba az 
országot. Az MSZP már a vál-
ság utáni időszakra készül, szá-
molt be Bárándy Gergely párt-
ja törekvéseiről. Ennek jegyében 
gyűjtik az aláírásokat az alapve-
tő élelmiszerek áfájának 5%-ra 
csökkentéséért, s ennek jegyé-
ben folytatnak tárgyalásokat a 
demokratikus ellenzékkel.

Az MSZP a megváltoztatott 
választási szisztémában is készül 
minden körzetben jelöltállítás-
ra, Békés megye 2. sz. választó-
körzetében, melyhez Szarvas is 
tartozik, Rejtő József a felelős, ő 
válhat majd jelöltté. Ő úgy nyi-
latkozott, hogy az összefogásra, 
a város, a térség, az ország gya-
rapodására helyezve a hangsúlyt 
szeretné az embereket meggyőz-
ni arról, hogy fordulatra, válto-
zásra van szükség a politikában.

A válság után

Jó lenne örömteli magyar arco-
kat látni, de nem ezt lát országjá-
rása során Vona Gábor a Jobbik el-
nöke, amint arról a Magyar Élet 
Menete elnevezésű rendezvény-
sorozat szarvasi állomásán be-
szélt. A pártelnök ugyanis azt ta-
pasztalta, hogy a magyarok saját 
hazájukban másodrendű állam-

polgárokként kénytelenek élni, 
míg a kisebbségeket számos mó-
don védik, a társadalom többsé-
gét elmarasztalják, ha azonos jo-
gokat követelnek. Vona Gábor és 

a szarvasi vasútállomás előtt szin-
tén beszédet mondó Gajdos Attila 
önkormányzati képviselő, Samu 
Tamás Gergő megyei elnök, Jám-
bor Nándor országgyűlési képvi-
selő éles kormánykritikát fogal-
maztak meg, majd pártjuk a Job-
bik elképzelését vázolták Ma-
gyarország felemelkedési lehető-

ségét taglalva. A szónoklatokat 
követően a „Munkát, megélhe-
tést, biztonságot” jelszavak jegyé-
ben vonult a Magyar Élet Menete 
Szarvason.

Örömteli arcokat 
szeretne látni

A Székely Mihály Szakkép-
ző Iskola, Kollégium, Általá-
nos Iskola, Óvoda, Nyilvános 
Könyvtár szervezésében  8 fő 
szlovák óvodásunk, egy pályá-
zat keretében, 2012. november 
5-től 2013. február 25-ig részt 
vehetett egy 15 alkalmas „Szö-
vegértés-fejlesztő képzésen”, 
heti 1 órában. A foglalkozások 
helye a Városi Könyvtárban volt. 
A tevékenységek témája: „Ol-
vasási kompetenciák fejleszté-
se és kulturális tartalmak elér-
hetővé tétele könyvtári szolgál-
tatásokkal”. A foglalkozásokat 
Szpisják Szilvia terapeuta vezet-
te. Hatásos tornagyakorlatok-
kal, sok-sok játékkal, beszélge-
téssel, mesékkel átszőve folytak 
a foglalkozások. Ezen idő alatt 
összeszoktak a gyerekek, kiala-
kult egy könyvtári tartózkodás-
ra jellemző szokásrendszerük. 
Minden alkalommal örömmel 
és vidáman érkeztek a könyv-

tárba. Az eleinte még bátorta-
lan, kissé hangoskodó gyerek-
csapatból a tél végére egy össze-
szokott, simulékony, fi gyelme-
sebb csoport fejlődött. A mesék 
hallgatása, elmondása, és elját-
szása során fejlődött a gyerme-
kek vizuális és verbális emlé-
kezete, javult koncentrációjuk, 
fi gyelmük, gazdagodott szó-
kincsük. Magasabb szintre ke-
rült beszédkézségük, fejlődött 
szociális érzékenységük, ezáltal 
fi gyelmesebbek, türelmesebbek 
lettek egymás iránt. Láthatták, 
hogy konfl iktusaikat hogyan le-
hetne barátságosan megoldani. 
Új és másféle élményekkel let-
tek gazdagabbak.

Köszönjük szépen a lehető-
séget a könyvtár csapatának, és 
a terapeutának, Szilvi néninek, 
hogy részt vehettek óvodásaink 
a fejlesztésen.

Herkó Beáta, óvónő, Szlovák 
Ált. Isk. és Óvoda

Új élmények

Kisgazdáknak

Területalapú támogatásról 
Május 15-ig igényelhető a területalapú támogatás. Lehetőség 

szerint ne hagyják a gazdák a támogatás igénylését az utolsó pil-
lanatra.

Fontos tudnivalók: 
Aki rendelkezik államigazgatási ügyfélkapuval és ehhez felhasz-

nálói névvel, valamint jelszóval, az elvben otthonról is benyújthatja 
elektronikus úton a területalapú támogatási  igényét. 

Amennyiben a falugazdász segítségét kérjük, úgy az alábbiakra 
van szükség:

1. MVH regisztrációs szám
Az MVH regisztrációs számhoz tartozó MVH jelszó
Az MVH jelszavát mindenkinek meg kell kérnie az MVH terü-

letileg illetékes kirendeltségen.
Szarvasi Kisgazda Polgári Egyesület (KPE)

Ünnepség – Férfi -nap
A Szarvasi Aranykor Nyugdíjas Egyesület értesíti a tagságot, 

hogy május 18-án, szombaton 17 órától rendezi megalakulásának 15 
évfordulóját, s ezzel együtt Férfi -napi vacsorát rendez. Helye: a Vasi-
pari Étterem. Menü: birkapörkölt vagy sültek. Jegyek az ügyeleten, a 
Rákóczi u. 3. sz. alatti irodában május 3-án, 7-én és 10-én 9-11 óráig, 
valamint a bizalmiaknál átvehetők. Tisztelettel várjuk tagjainkat!

Vezetőség

A Tessedik Sámuel Múzeum és Szárazmalom, Városi könyv-
tár minden kedves érdeklődőt szeretettel vár május 16-án 16 óra 
30 perctől a „Mi van ma, mi van ma, piros pünkösd napja…” – a 
májusi jeles napok népszokásai című előadásra. Előadó: Bódán 
Zsolt, a múzeum néprajzosa.

Újabb gyakorlós matek siker...
A SZIE Gyakorló Általános Iskolájának 2. osztályos tanulója, 

Szécsi Lola a Nemzetközi Kenguru Matematikaversenyen 10. he-
lyezést ért el. A megyei második helyezést követően az országos 
elismerés dicséri a tanuló felkészültségét és az intézmény matema-
tika tantárgy területén végzett tehetséggondozó munkáját. Felké-
szítő tanára: Grunerné Harmati Mária. A díjak átadása az Eötvös 
Loránd Tudományegyetemen volt.            - GM -
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Április 18-án a Tessedik Sá-
muel Kertbarát Kör megrendez-
te  Házi bor- és kolbászverse-
nyét. Immáron több, mint há-
rom évtizede ápolják ezt a ha-
gyományt. Az idei bor- és kol-
bászverseny attól volt rendha-
gyó, hogy a romániai Nagylak-
ról is érkeztek szlovák kertbará-
tok, akik szintén megmérették 
termékeiket. De a hagyomá-
nyokhoz híven itt voltak a gyo-
mai, kondorosi és orosházi kert-

barátok is. A rangos zsűri mun-
kája alatt a résztvevők kellemes 
napot tölthettek el,  tapaszta-
latcsere,  baráti beszélgetés kö-
zepette. A megméretett termé-
kekből az asztalokra is került, 
s a vendéglátók összefogásával 
sok fi nomságot is fogyasztottak. 

Gombkötő Sándorné Jutka 
elengedhetetlen frissen sült po-
gácsája nagy sikert aratott. Kora 
délutánra az eredmények is meg-
születtek, melyek a következők:

NÉV BORFAJTA MINŐSÍTÉS                                 

FEHÉRBOROK

Gombkötő János Cserszegi fűszeres arany

Gros Alexander (Románia) Muskotály arany

Ciceak Vasile (Románia) Muskotály ezüst

Turian Andrei (Románia) Vegyes ezüst

Klimaj Pál Rizling ezüst

Klimaj Pál Aletta ezüst

Jeszenszki István Kövidinka ezüst

Trabach István Vegyes ezüst

Klimaj Pál Kövidinka bronz

Hajdú Pál Vegyes (Ó) bronz

VÖRÖSBOROK

Trabach István Kékfrankos arany

Medvegy Mihály Vegyes arany

Gombkötő János Cabernet franc arany

Klimaj Pál Kékfrankos ezüst

Medvegy Mihály Néró ezüst

Rafaj János Kékfrankos ezüst

Körösparti András Cabernet franc bronz

ROSE BOROK

Medvegy Mihály ezüst

Gombkötő János bronz

GYÜMÖLCSBOROK

Hajdú Pál meggy arany

Liska Jánosné meggy arany

NÉV MINŐSÍTÉS

VÉKONY KOLBÁSZOK

Mótyán Tibor arany

Klimaj Pál ezüst

Medvegy Pál bronz

VASTAG KOLBÁSZOK

Bobvos Márk arany

Mótyán Tibor arany

Medvegy Mihály arany

Šimkovič Štefan ezüst

Terhes Tibor ezüst

Nyári Mihály ezüst

Klimaj Pál bronz

Obšusta Štefan bronz

Laczó Mihályné bronz

Borzsűri: Gyuriczáné Kalydi Ilona – borász, Tímár János – Euró-
pai Borlovagrend tagja, Dél-alföldi marsal, Gulyás Ferenc – a Szent 
Vince Borlovagrend elnöke.

Kolbászzsűri: Pribelszky Márton - az orosházi Mohácsi Mátyás 
Kertbarát Kör elnöke, Gombkötő Sándor – a Tessedik Sámuel Kert-
barát Kör tiszteletbeli alelnöke, Rafaj János – falugazda

– Kata – 

Bor- és kolbászverseny a kertbarátoknál

Sokan voltak kíváncsiak a 
városközpont rehabilitáció be-
ruházásával kapcsolatosan hir-
detett lakossági fórumra. Május 
2-án, csütörtökön a Városháza 
nagytermében összesereglette-
ket Babák Mihály polgármester 
és Hodálik Pál alpolgármester 
köszöntötte, beszámolva egyút-
tal a beruházás előzményeiről. 
A már megkezdődött kivitele-
zés konkrétumairól Nagy József 
tervező, projektmenedzser és a 
kivitelező konzorcium képvi-
selői – Bődi Péter az Integrálá 
Zrt., Nagy Tibor a Swietelsky 
Magyarország Kft. és Képíró Já-

nos a Colas Út Zrt. képviseleté-
ben – számoltak be. A jelenlé-
vők részletekbe menő tájékozta-
tást kaptak a Fő tér, a Kossuth 
utca és a Vajda Péter utca vár-
ható munkáiról, s ígéretet arra, 
hogy az érintett lakosság idő-
ben kap még ennél is részlete-
sebb tájékoztatást az őket érintő 
munkákról. A jelenlévők meg-
tekinthették az új utcabútoro-
kat, végül Babák Mihály és a 
kivitelezők is segítő magatartást 
és türelmet kértek a lakosságtól. 
A fórum második felében a la-
kossági kérdésekre adtak választ 
a jelenlévő szakemberek.

Részletekbe menően
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Munkában a borzsűri

Ismét bemutató őrlés a szárazmalomban!
A Tessedik Sámuel Múzeum és Szárazmalom

2013. május 18-án 10 órától 16 óráig
szeretettel vár minden kedves érdeklődőt, aki működés
közben szeretné látni Magyarország egyetlen eredeti

állapotában és helyén fennmaradt szárazmalmát.
Helyszín: Szarvas, Ady E.u.1/1.

 10 órától óránként őröl a malom
 kézműves bemutató, vásár és gyermekfoglalkoztató
 „malom-totó” ajándékért

Jegyárak: felnőtt 800 Ft
diák, nyugdíjas 400 Ft

családi 1600 Ft
www.szarazmalom.hu
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Kék hírek
Az előző hét baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tájé-
koztatjuk olvasóinkat.

SZENT KLÁRA 
GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szent Klára Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron üzlethelyiség kiadó!

Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 
06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

Mindenkit szeretettel várunk 

2013-ban is!

TOP
VIDEO SHOP

Nyitva: MINDEN NAP: 14-20
Tel.:215-582

TÁVOLSÁG ÍZE - MY BLUEBRRY NIGHTS
SZÜLŐI FELÜGYELET NÉLKÜL

CSÍPEM A CSALÁDODAT
NEJEM, NŐM, CSAJOM
SZERESS ÉS TÁNCOLJ!

VISSZA A JELENBE
RONTÓ RALPH
LEHETETLEN

Kettőt fi zet – hármat vihet!

Szarvason, május 3-án, pén-
teken 13 óra 30 perc körüli idő-
ben a Vajda Péter utcán sze-
mélygépkocsi gyalogossal ütkö-
zött, a gyalogos könnyű sérülést 
szenvedett.

Kondoroson, a Széchenyi ut-
cán május 4-én, szombaton 10 
óra 10 perc körüli időben közle-
kedő személygépkocsi vezetője 
balra kanyarodott az Aradi ut-

cára, és ekkor összeütközött az 
Aradi utcán közlekedő kerék-
párossal. A balesetben a biciklis 
könnyű sérülést szenvedett.

A Szarvasi Rendőrkapitány-
ság munkatársai – lopás bűn-
tett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt – má-
jus 4-én, szombaton 13 óra 
20 perckor őrizetbe vettek két 
gyomaendrődi férfi t.

Szent Flórián napján, a tűz-
oltók védőszentjének ünnepén a 
Tessedik Sámuel Múzeumban 
kiállítás nyílt, melyen a szarvasi 
tűzoltók bemutatták múltjukat 
és jelenüket. A látogatókat Bíró 
Zoltán tűzoltóparancsnok üd-
vözölte, miután Bíró Renátától 
hallhatta a közönség Móra Fe-
renc versét: A tűzoltó gyerekek 
imáját. A parancsnok köszöne-
tet mondott a kiállítás ötletgaz-
dájának, Szabó László iparmű-
vésznek és gyűjtőnek, akinek 
tűzoltóautó-makett kollekció-
ja volt az indulási alap. Ugyan-

csak köszönte a parancsnok 
Montvajszki László nyugalma-
zott parancsnok és Bohák János 
segítségét, akik nélkül a kiállí-
tás nem lehetett volna ennyire 
színvonalas. Babák Mihály pol-
gármester köszöntve a tűzoltó-
kat szólt a város történelmében 
mindig jelentős szerepet betöltő 
„hamucsőszökről”. Szent Flóri-
án napján a polgármester elisme-
rő oklevelet adott át Galát János 
tűzoltónak és gratulált a megyei 
katasztrófavédelmi versenyen 
eredményesen szerepelt szar-
vasi és szentandrási iskolás csa-

Bemutatkoztak a tűzoltók
patoknak. A kiállításmegnyitó 
záró momentumkaként a Szar-
vasi Rezesbanda előadta a Szar-

vasi Tűzoltó Indulót, amit Ko-
zák Lajos, a hajdani Tűzoltóze-
nekar karnagya írt.

A Táncház Világnapját első 
ízben ünnepelték Magyaror-
szágon azóta, hogy az Unesco, 
a világörökség részének nyilvá-
nította a magyar táncház moz-
galmat. Az ünneplésből Szar-
vas sem maradt ki, május 4-én, 
szombaton, a Tessedik Múzeum 

előtt a Tessedik Táncegyüttes 
tagjai Bakró Erzsébet, Hankó Ta-
más és ifj . Csasztvan András ve-
zetésével jártak elöl jó példával. 
A Szarvasi Rezesbanda muzsi-
kájára sokan csatlakoztak még 
többen megállva nézték a jóked-
vű produkciót.

Megmozgatták a járókelőket
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Idén május 21-én jár le a magánszemélyek adóbevallásának benyújtási 
határideje. Ne feledjék az 1%-ról rendelkező nyilatkozataikat is kitöl-
teni. A Szarvas és Vidéke Hetilap  azon 1% gyűjtésére jogosult szerve-
zetek adószámainak közlésével igyekszik segíteni a választást, melyek 
eljuttatták lapunkhoz aktuális adataikat.

Szarvasi Harcművész és Küzdősport Egyesület
Adószámunk: 18381841-1-04

Szarvas Város Barátainak Köre
Adószáma: 19052414-1-04  

„Szarvasért” Alapítvány
Adószáma: 18386994-1-04

Szlovák Iskoláért és Óvodáért Alapítvány
Adószáma: 18381748-1-04

Szarvasi Bibliothéka Alapítvány
Adószámunk: 19057347-1-04

Szarvasi Polgárőr Egyesület
Adószámunk: 18373521-1-04

„04 az Életért” Alapítvány
Adószáma: 19059387-1-04

Tessedik Sámuel Kertbarát Kör
Adószáma: 18385278-1-04

Asztmás Betegek Szarvasi Egyesülete
Adószáma: 18374993-1-04

Szarvasi Aranykor Nyugdíjas Egyesület
Adószáma: 18381865-1-04

Szarvasi Krónika Alapítvány
Adószáma: 18370834-1-04. 

Tessedik Öreggazdász Egyesület 
Adószáma: 18392834-1-04

Szarvasi Női Kézilabda Klub
Adószáma: 19473284-1-04

Szarvasi Röplabdások Baráti Köre Sport Egyesület
Adószáma: 18386736-1-04

Ruzicskay György Közalapítvány
Adószáma: 18385632-1-04

Bóbita Alapítvány
Adószám: 18375808-1-04

Tehetség és Siker Alapítvány
Adószáma:18371725-1-04

Város és Környezetvédő Egyesület
Adószám:  18382031-1-04

Székely Mihály Szakképzésért Alapítvány
Adószám:  18382938-1-04

Szarvasi Szlovákok Kulturális Köre – Vernosť
Adószám: 18372623-1-04

Szarvasi Vajda Péter Alapítvány
Adószám: 18376201-1-04

Szarvasi Öregdiákok Baráti Köre
Adószám: 18377594-1-04

Magyarországi Evangélikus Egyház
Technikai szám: 0035

Egy százalék

A szarvasi Kajak-Kenu Vizisport és Szabadidő Club mindenspor-
tolója és vezetője nevében köszönetemet fejezem ki az eddig sok-
éves önzetlen támogatásukért. Tisztelettel arra kérem Önöket, 

hogy adójuk 1%-át egyesületünknek ajánlják fel, és erre biztassák a 
környezetüket is, ezzel is elősegítve gyermekeink sportolását.

Adószámunk: 19061395-2-04
Támogatásuk előre is megköszönve, maradok tisztelettel:

Dobruczky Zsolt, elnök

Hraskó Jánosné és Sonkoly Já-
nos gondnokok nyugállomány-
ba vonulásuk alkalmából szerve-
zett ünnepséget a Szarvasi Járási 
Hivatal április utolsó napján dél-
után. A két érintettet és a meg-
hívottakat Gaál Roland hivatal-
vezető köszöntötte. Elmondta, 
hogy Hraskó Jánosné és Sonkoly 

János 2011-ben még a Szarvasi 
Polgármesteri Hivatal dolgozó-
jaként lett gondnok, most pedig 
már a Járási Hivatal megbecsült 
munkatársaként búcsúznak tő-
lük. Gondnokként empátiával, 
ugyanakkor kellő határozott-
sággal segítettek azoknak, akik 
átmenetileg vagy tartósan cse-
lekvőképességük bizonyos szin-
tű korlátozására kényszerül-

tek, ezt a munkájukat köszönte 
meg Gaál Roland a Gyámhiva-
tal, a járás és a megye nevében 
is. Hodálik Pál, Szarvas alpolgár-
mestere is köszönetét fejezte ki a 
nyugdíjba vonulóknak, ugyan-
akkor kérte Hraskó Jánosnét és 
Sonkoly Jánost is, hogy legyenek 
továbbra is segítségére a gondno-

koltaknak, s azoknak, akik átve-
szik majd tőlük ezt a nem köny-
nyű feladatot.

Az ünnepeltek tiszteletére a 
Szlovák Általános Iskola diákjai 
adtak műsort, majd dr. Jelenka 
Gyöngyi a Békés Megyei Kor-
mányhivatal Gyámhivatalának 
vezetője és Gaál Roland átadták 
az ajándékokat a búcsúzó mun-
katársaknak.

Búcsú a gondnokoktól

A Telecom Labdarúgó Diákolimpia Megyei Döntőjén a II. kor-
csoportban a Szent István Egyetem Gyakorló Általános Iskolájá-
nak csapata II. helyezést ért el.

A Gyulán tartott torna csapata: Brachna Balázs, Bencze Benedek, 
Ancsin Attila, Takó Levente, Kugyela Kristóf, Kovács Zsombor, Závoda 
Zalán, Kasik Ákos, Kiri Máté, Monostori Péter. Felkészítő nevelő-
edző: Závoda Gábor.

Gyakorlós foci siker a 
TLD megyei döntőjén



Szarvas és Vidéke 6 2013. május 9. 

Most már megállhatok:
Már-már minden emlék;
De mégis, ha újra,
Ha százszor születnék:
A jussáért küzdő
Lantos és parittyás,
Csak ugyanaz lennék.
(Ady)

Szarvasi emberek
Dr. Molitorisz Pál

Kékesi László
grafi kusművész

(1919–1993)

Szarvason látott napvilágot, 
első eszmélésével településünk utcá-
ival, környezetével találkozott. Itt 
csodálkozott rá először a természet 
és az emberek világára. Nagyszü-
lei mesteremberek voltak, édesapja 
kereskedő. Első rajzait nagy csoma-
golópapírokra készítette, melyekhez 
édesapja boltjában jutott hozzá. Az 
elemi iskolában Garay Soma  tanító 
úr fi gyelt fel először rajzkészségére. 
A tanító úr – aki maga is művész-
lélek, zenét szerzett, gyermekkart 
szervezett, zongoraátiratokat ké-
szített – bátorította a tehetséges kis-
fi út. Tőle kapta az első nagykockás 
rajzfüzetét előrajzolt ábrákkal, módszertani útmutatóval.

A sors, a családi viszonyok, a háború azután elsodorták Szarvasról, 
tehetsége egyébként is szétfeszítette volna a szűkös kisvárosi kereteket, 
miként a nagy elődöt, Ruzicskay Györgyöt  is vonzotta-várta a nagyvi-
lág. De mindig szeretettel ápolta kapcsolatát szülőföldjével. Erről tanús-
kodnak szarvasi témájú munkái, s önzetlen segítőkészsége, melyre szülő-
városa mindig számíthatott. 

Pályafutása a kisvárostól a fővárosi Pénzjegynyomdáig ívelt, mely-
nek elismert, sikeres bélyegtervezője, grafi kusművésze lett.

Az idén már két évtizede, hogy elköltözött az élők sorából. Ezen írás-
sal emlékezünk rá, idézzük meg távolodó alakját, s hajtunk tisztelettel 
fejet az ember és a művész előtt.

Művészetének értékelésre nem vállalkozhatunk, ezt a munkát elvé-
gezte a szakma, értő elemzéseket olvashatunk művész- és munkatársai 
tollából, mi is e munkákra támaszkodunk. Az írás egyes részeihez kap-
csolódó Kékesi-tárlatban azonban bőséges, önmagukért beszélő váloga-
tást láthatunk alkotásaiból.

Iskolái
Tíz éves koráig élt városunkban, itt járt elemi iskolába, ahol 

Garay tanító úr is tanította. 
Ismét ifj . Kékesi László munkáját idézzük: „Apám az elemi har-

madik és negyedik osztályát a »központi« iskolában végezte el, me-
lyet még 1910-ben adtak át rendeltetésének. Azért nevezték köz-
pontinak, mert a gyerekek az első két osztályt a város különböző 
pontjain lévő, egyetlen tanteremből álló iskolákban járták. A nebu-
lók felett itt Melis Mihály1 osztályfőnök úr bábáskodott. 

1  Melis Mihály (Szarvas, 1893–?), tanító, a tanítóképzőt Szarvason végezte 1908–1912 között.

A szarvasi elemi iskolában, középen Garay Samu tanító, 
tőle balra Kékesi László

Apám visszaemlékezése szerint erre az időre (tehát 1927-re) te-
hető a cserkészeknél apródságának kezdete is. Akkortájt a kiscser-
készek parancsnoka Némethy Samu2 bá’, az iskolaigazgató volt. 
Vérbeli pedagógus és nevelő, a fi úkat, ha csak tehette, vitte az Isten 
szabad ege alá. Vitte kerékpárral Halásztelekre, vitte csónakkal a 
Holt-Körösre. De leginkább gyalogtúrákra és sétákra a ligetek fái 
alá. A természet szeretetét oltotta a fi atalokba, röviden vezette rá 
őket a makro- és mikrokozmosz csodáira.

Megtanította, hogyan lehet egy bogárkát éppen úgy tisztelni, 
mint a távoli csillagokat. Hogyan kell érteni a növények és állatok 
nyelvét. De keményen nevelte is őket egy olyan magatartásformára, 
amilyet a cserkészet adhatott. Ott és akkor, az 584. számú Gábor 
Áron cserkészcsapatban.”

Már gyermekkorában is szívesen rajzolt. „A nagy rajzversenyek-
nek azután vége szakadt. Ennek egyetlen és komoly oka: Nagyapa 
tönkrement. Igaz, nem máról-holnapra, mert egy éven át tartott az 
észrevehető haldoklás. Úgyhogy elárverezték minden ingóságát… 
A család áttelepült a Szrnka-házba, vissza az ősi, anyai fészekbe – 
és kínlódott egy hosszú éven át. Nagypapa elindult állást keresni, és 
talált is Pécelen egy Hangya-boltot, újabb szerencsétlenségére. Ez 
azonban már egy újabb fejezet a család, így Apám életében is.

Pécelen Kadáncz nagypapa vegyi árut és iparcikket árusító bolt-
jában segéd és inas is ügyködött – főként a saját zsebére… És nagy-
papa mindezt nem vette, nem 
tudta észrevenni. Kár tagadni, 
italtól szédelegve rossz üzletve-
zetőnek bizonyult. Úgy hogy a 
családi költségvetésből nem fu-
totta alapvető ruházkodásra és 
cipőre. 

Egy feledhetetlen gödöllői 
Jamboree után Apám csoma-
golt. Csomagolt, mert néhány 
hosszúra nyúlt családi tanácsko-
zás után, elsősorban a látszatra 
sokat adó, rátarti édesanyja ér-
velésére tanulmányait a sárospa-
taki Református Tanítóképző-
ben folytatta.

Itt a rajzot Ecsedi Lajos ok-
tatta. A tantermen kívül rajzol-
tatott, a szabadban. Új motívumok jelennek meg apám képein: he-
gyek, szőlőskertek, présházak és pincék, szőlőtőkék, fürtök és leve-
lek...” – írja ifj . Kékesi László édesapjára emlékezve. 

Nagy élménye volt a cserkészmozgalom, melynek keretében ha-
talmas túrákon ismerkedett a természet csodáival. 1935-ben a Ma-
gyar Cserkész című lap rajzpályázatot hirdetett, melyet Kékesi Lász-
ló három táborozási jelenet megrajzolásával vett részt. Díjazottja-
ként kereshette fel Márton Lajost3, korának egyik zseniális rajzmű-
vészét, aki atyai pártfogója lett. 

„Próbáld meg a Főiskolát – biztatta Márton –, a húszpengős fel-
vételi díjat megelőlegezem és szót se többé róla!.. Apám tehát el-
ment felvételizni, föl is vették. Hajnalonként kerékpáron jött be 
Pécelről az Iparművészetibe. Délutánonként Lajos bá’-nak segített, 
esténként meg szépen hazakerekezett. Ez az ősz folyamán még ro-
mantikus is volt. – De mi lesz télen? – akadt fenn a kérdésen Lajos 
bá’, majd gyorsan kijelentette: – Gondolkoztam a sorsodon. Úgy lá-
tom, van itt a műteremben annyi hely, hogy Te is elférsz! Így történt 
hát, hogy Apám jóidőre beköltözött a Margit körúti bérházba. A 
főiskola és a tanulás mellett kisinas is lett, – és a felvételi díjat igen-
csak megszolgálta. Kezdődött takarítással és ecsetmosással, folyta-
tódott a festékek keverésével, a vásznak feszítésével, alapozásával. 
De Apámnak maga volt a paradicsom! A műhelytitkok ellesése, a 
szabad gyakorlás, az igazi tanulás.

Márton mester tanácsára tehát 1936-tól a budapesti Iparmű-
vészeti Főiskolán folytatta tanulmányait. Itt olyan tanárai, mes-

2 Némethy Samu, pinyei (Balassagyarmat, 1870–?) Középiskolai tanulmányait Bonyhádon és 
Budapesten, a tanárképzőt pedig a budai pedagógiumban végezte. 1921-ben nevezték ki a szarvasi 
polgári iskola igazgatójának. A Cserkész Szövetség vezető tisztje, a Méhész Kör elnöke és számos 
tudományos és társadalmi egyesület tagja volt.

3 Márton Lajos (Székelyudvarhely, 1891–Bp., 1953) festőművész, grafi kus, restaurátor, bélyeg 
és plakáttervező.

Kékesi László 1934-ben 
Sárospatakon

Előzmény: Kékesi László grafi kusművész 1. rész: Családja – Szar-
vas és Vidéke Hetilap 18. szám
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Kékesi-tárlat
Ex librisek, alkalmi munkák

terei voltak, mint Haranghy Jenő,4 
Domanovszky Endre,5 Leszkovszky 
György,6 Kacziány Aladár,7 Simay 
Imre8 vagy Stein János9. A főisko-
lás évek nemcsak tanulással, hanem 
munkával is teltek. Sokat illuszt-
rál ezekben az években és az újságok 
címoldalán is egyre többször megje-
lenik linóleumba vésett neve: Kékesi 
Kadáncz, azután már csak Kékesi. A 
család ezen ága ugyanis a m. kir. Bel-
ügyminiszter 1939. évi 230.481 szá-
mú engedélyével nevet változtatott. 
Apám hivatalosan is január 25-től. 
Így lett Kadánczból Kékesi.”10

1940-ben diplomázott díszítőfes-
tészeti szakon, majd továbbtanult, és 
kitüntetéssel iparművészeti szakoklevelet szerzett.

A háború forgószelében
1943 októberében behívót kapott, majd rövid kolozsvári kikép-

zés után, mint karpaszományos őrvezetőt a budapesti tiszti iskolára 
vezényelték. „Hamar közismertté vált rajztudománya, sorra festette 
le feletteseit, bajtársait. A Lehel úti kaszárnyában rajzolt képeslap-
ján egy versike is volt:

Hiába tavasz, kislány, nóta, hiába lázas szívverés,  
Fontosabb a Szolg. szab. és a domborzatidom színezés, 
Feszitőrugasz, G-36, lótáp és az „Sz” adag,  
Várhatsz rám kislány, fájó szívvel, az ébredező fák alatt.

A képeslap új parancsnokának 
megtetszett, s ennek volt köszön-
hető, hogy a haditudósítók Géza 
utcai grafi kai műtermébe költöz-
hetett, a »béke szigetére«. Majd 
a nyugati frontvonalra vezényel-
ték, ahonnan rajzaival a Tábo-
ri Újságban tudósított. Plauen 
bombázása után, 1945 áprilisá-
ban amerikai hadifogságba, s ha-
marosan egy franciaországi ha-
difogolytáborokba került. Művé-

szete itt is átsegítette a nehézsé-
geken, festette az amerikai kato-
nák portréit, dolgozott az ameri-
kai hadsereg tábori újságjába, Th e 
Muzzleburst-be. Karikatúraalbu-
mot készített, lerajzolta többek 
között Eisenhower11 tábornokot 
is.12 Az amerikai újságírók mű-
vészetét nagyra becsülték, az ál-
taluk 1945-ben, már az USA-ban 
kiadott March Order!  c. könyv is 
grafi káival jelent meg. 

A hadifoglyok utolsó cso-
portjával 1946. március 8-án 
tért haza.”13               (folytatjuk)

4  Haranghy Jenő, nagyrévi (Debrecen, 1894–Bp., 1951) alkalmazott grafi kus, festő- és iparmű-
vész, művészeti író, illusztrátor, plakát- és bélyegtervező.

5 Domanovszky Endre (Bp., 1907–Bp., 1974) kétszeres Kossuth- és Munkácsy-díjas festő, ér-
demes és kiváló művész.

6 Leszkovszky György (Bp., 1891–Bp., 1968), festőművész.

7 Kacziány Aladár (Cserhátsurány, 1887–Bp., 1978), festőművész. 

8 Simay Imre (Bp., 1874–Érd, 1955), szobrász, festő, grafi kus, 1925 és 1927 között az Iparmű-
vészeti Főiskola rektora.

9 Stein János (Kolozsvár, 1874–Bp., 1944), festő, grafi kus.

10 Ifj . Kékesi László idézett munkája

11 Eisenhower, Dwight David, „Ike” (Denison, 1890–Denison, 1969), az Amerikai Egyesült 
Államok tábornoka, majd 34. elnöke.

12 Szenes János In memoriam Kékesi László, Szarvas és Vidéke, 1993. április 23.

13 Kékesi László hadifogolytáborban vezetett naplója

Kékesi László 1938-ban, 
Márton Lajos rajza

Haditudósítói igazolványképe

Felesége, mint vöröskeresztes nővér
(Kékesi László rajza a Tábori 

Újságban)
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Április 13-án kora reggel indult iskolánk csapata a Szent-Györ-
gyi Albert Természettudományi Versenyre, melynek idén a Bony-
hádi Petőfi  Sándor Evangélikus Gimnázium adott otthont. Ezt az 
országos versenyt kétévente rendezik meg, és az evangélikus isko-
lák legjobb tanulóikat nevezik biológia és kémia tantárgyakból, 7-
től 11-ik évfolyamig. Az idei versenyen 17 intézmény csapata vett 
részt. Az iskolánkat képviselő diákok Mester Zsófi a, Tóth Arián, Ba-
kos Nikolett, Strobbel Aletta, Bódis Bendegúz, Gyekiczki Fruzsina és 
Uhljar Luca voltak.

Nagy izgalommal indultunk útnak hajnali 5 órakor, mert isko-
lánk most először vett részt ezen a versenyen, és mert a gyakorlati és 
elméleti feladatsorokon kívül még egy kiselőadással is készülnünk 
kellett. Ezúton szeretnénk megköszönni a Körös-Maros Nemzeti 
Park és a Szarvasi Arborétum dolgozóinak ehhez nyújtott segít-
ségét.

A megmérettetés az elméleti feladatlapok kitöltésével kezdődött, 
melyek a tankönyvi anyagot meghaladó, szélesebb körű és mélyebb 
ismereteket igényeltek. Rövid pihenő után a gyakorlati rész követ-
kezett, melyben többek között biokémiai kísérletek elemzése, titrá-
lás, szövetfelismerés és fajismereti feladatok kaptak helyet. 

Ezután elfogyasztottuk az iskola által biztosított fi nom ebédet, 
és pihenésképp Kurucz Ádám előadását és gyönyörű fotóit élvezhet-
tük, aki az év természetfotósa lett 2012-ben.

Ezt követően minden iskola csapata előadta a saját kiselőadá-
sát, így képet kaphattunk más városok környezeti problémáiról, hi-
szen ez volt az előadások témája, majd az eredményhirdetés követ-
kezett.

Nagyon büszkék vagyunk összes diákunkra, akik a mindennapi 
faladatok és tanulnivaló mellett időt és energiát áldoztak a plusz fel-
adatok megoldására és a felkészülésre (hiszen tudják, vagy ha nem, 
majd megtapasztalják, hogy ez idővel, pl.: későbbi versenyeken, 
érettségin vagy azután megtérül). 

Nagy örömünkre szép eredmények születtek:
1. hely kémia 11. évfolyam: Gyekiczki Fruzsina
3. hely biológia 11. évfolyam: Uhljar Luca
4. hely kémia 7. évfolyam : Mester Zsófi a
6. hely biológia 7. évfolyam: Tóth Arián
6. hely kémia 9. évfolyam: Strobbel Aletta
8. hely kémia 10. évfolyam: Bódis Bendegúz
9. hely biológia 8. évfolyam: Bakos Nikolett
Gratulálunk nekik!
Köszönet a diákokat felkészítő tanároknak, Borzovánné Burai 

Julianna, dr. Mészárosné Verók Mária tanárnőknek, a Bonyhádi Pe-
tőfi  Sándor Evangélikus Gimnáziumnak a verseny lebonyolításáért 
és Győryné Tímár Henriette-nek a szervezésért.

Kéri Bernadett, felkészítő tanár

Szent-Györgyi Albert Természettudományi Verseny

„Magasztalunk, ó Isten, magasztalunk téged,
 mert közel van neved azokhoz,
akik hirdetik csodáidat”
(Zsolt 75,2)

A Tehetséghidak Projektiroda a TÁMOP 3.4.5-12-2012-0001 
Tehetséghidak Program keretében magyarországi Akkreditált és 
Akkreditált Kiváló tehetségpontok számára felhívást tett közzé a 
Tehetségpontnál tanuló diák, a diák pedagógusai és a diák szülei 
kapcsolatrendszer fejlesztésére tanórán kívüli tehetségsegítő prog-
ramok megvalósításával. Ezen a pályázaton a Benka Gyula Evan-
gélikus Általános Iskola színjátszó tehetségműhelye egy kétnapos 
tanulmányi kirándulást nyert Budapestre. 

Április 20-án, intézményünk kulturális gálaműsora után a kis 
csapat (38 gyermek 2 pedagógus és 10 szülő) elindult a fővárosba. 

Programunk első helyszíne a Citadella volt. Megcsodálhattuk Bu-
dapest kivilágított panorámáját, a hidakat, a gyönyörű épületeket, 
templomokat ezúttal nem mindennapi perspektívából.  Ezután el-
foglaltuk a szállást az Evangélikus Egyház Kollégiumában, a Rózsák 
terén. Az épület hangulata (ahogy egyik anyukánk fogalmazta) kép-
zeletben visszarepített bennünket az Abigél leánykollégiumába. 

Másnap Pestszentlőrincen egy evangélikus Istentiszteleten vet-
tünk részt. Szeretettel várt bennünket Győri Gábor esperes úr és 
Korányi András lelkész úr. Gyermekeink tartalmas szolgálattal ké-
szültek. Olyan szeretetben volt részünk, hogy ez a délelőtt minden-
kinek nagy lelki feltöltődést adott. Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani Lázár Zsolt esperes úrnak, aki ezt a programot  megszer-
vezte számunkra.

Az Istentisztelet után drámafoglalkozást tartottak nekünk. A 
téma és a feladatok, énekek kapcsolódtak Dávid király történeté-
hez, életéhez. A foglalkozásba bekapcsolódtak pesti diákok is, így 
izgalmasabb volt a játék. A viszontlátás reményében köszöntünk el 
a kedves gyülekezettől.

Budapesti kirándulás

A kollégium társalgójában felfedeztünk egy színpadot, melynek 
nagyon megörültünk, hiszen készülünk a május 12-i alapítványi 
előadásunkra. Kétórás intenzív próbát tartottunk a helyszínen.

Elérkezett a színházlátogatás ideje. A pályázat színházjegyek vá-
sárlására is adott lehetőséget, így meg tudtuk nézni a Madách Szín-
házban a József és a színes, szélesvásznú álomkabát c. musicalt.  A 
színház patinája, hangulata már megalapozta a résztvevő gyermekek 
és felnőttek kedvét, amit az előadás még fokozott. A lenyűgöző dísz-
letek, a jelmezek, a színpadi mozgás, tánc, a darab humora, az ének-
hangok olyan élményt adtak, melyeket soha nem fogunk elfeledni.

Köszönjük iskolánk vezetésének Molnár Istvánné igazgatóasszony-
nak, hogy a pályázat megírására lehetőséget adott. Köszönjük mind-
azon kollégáknak, Kós Nóra pályázatírónak és Fabóné Kordoványi 
Enikőnek, akik a sikeres pályázathoz lelkes munkájukkal hozzájá-
rultak. Köszönöm azoknak a családoknak és gyermekeknek a nevé-
ben, akik talán a mai nehéz anyagi helyzetben ilyen élményekkel nem 
gazdagodtak volna, ha kétnapos kirándulásunk teljes költségét nem 
fi zeti ki a pályázatot kiíró Tehetséghidak Program.  

Himerné Duló Erika, pedagógus
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Gyerünk a moziba!
Május 10-én 11-én     18.00 órakor

RÓMÁNAK SZERETETTEL

Színes, feliratos, amerikai-olasz-spanyol vígjáték

Hossza: 102 perc, Gyártás éve: 2012

Rendező: Woody Allen

Szereplők: Penélope Cruz, Ellen Page, Woody Allen, Jesse Eisenberg, 

Alec Baldwin, Roberto Benigni        

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott

Május 10-én 11-én     20.00 órakor

A HALLGATÁS SZABÁLYA

Színes, feliratos, amerikai thriller

Hossza: 125 perc, Gyártás éve: 2012

Rendező: Robert Redford

Szereplők: Susan Sarandon, Robert Redford, Shia LaBeouf, 

Julie Christie, Sam Elliott, Brendan Gleeson, Terrence Howard

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott

***

Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181

Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

2013. MÁJUS 12. VASÁRNAP 
RAJZFILMÜNNEP 2013 SZARVAS 

 

HELYSZÍN: CERVINUS TEÁTRUM, SZARVAS, KOSSUTH TÉR 3. 
 
9.00-12.00 óráig: "Mesesarok" Kézműves játszóház: Keltsd életre 
a mesehősöket papírból, textilből, gyurmából! 
9.00-12.00 óráig: Játszósarok kicsiknek, nagyoknak: társasjátékok, 
építőjátékok 
10.00-12.00 óráig: a Rajzfilmünnep keretében filmvetítés az alábbi 
program szerint:  
 

A nagy ho-ho-ho-horgász 
színes, magyar animációs filmsorozat 
Írta: Csukás István 
Rendezte: Dargay Attila 

Vuk 
színes, magyar rajzfilm, 74 perc, 1981  
Rendezte: Dargay Attila 
Írta: Fekete István 
 

Frakk a macskák réme 
színes, magyar rajzfilm sorozat, 10 perc, 1972  
Rendezte: Macskássy Gyula, Cseh András, Nagy Pál 
Írta: Bálint Ágnes 

Mézga Aladár különös 
kalandjai 
színes, magyar rajzfilmsorozat 
Írta: Romhányi József, Nepp József 
Rendezte: Nepp József, Ternovszky Béla 
 
 
 
 
 
 

  
A programban a filmsorozatok egyes 

epizódjai tekinthetők meg. 
A rendezvényre szóló belépőjegy ára: 200,-Ft/fő. A 

jegyvásárlók között 5 db 1000,-Ft-os vásárlási utalványt 
sorsolunk ki a Talizmán játékbolt jóvoltából. 

Infó: 66/311-464, www.cervinushaz.hu, 

Elérhetőségek                                                        
Tessedik Sámuel Múzeum és Könyvtár
5540 Szarvas, Vajda P. u. 26. Pf. 108.
Tel.: 66/312-745; Fax: 66/216-130, 
E-mail: konyvtar@szarvasnet.hu

Nyitva tartás
Felnőttkönyvtár: Hétfő - kedd - csütörtök - péntek: 8.30-18 h
 Szerda: 11-18 h 
 Szombat: 9-14 h

Gyermekkönyvtár: Hétfő – péntek: 13–17 h 
 Szombat: 9-12 h

Olvasni jó!

Könyvajánló

A Városi Könyvtár újonnan beszerzett könyveiből:

Várjuk Önt is új könyveinkkel, állan-
dó szolgáltatásainkkal, rendezvényeink-
kel, melyről tájékozódhat honlapunkon: 
www.konyvtar-szarvas.hu

Szakirodalom:
Balogh E. et al.: Cigányélet
herring, J.: Érvelés
Mester D.: Nő, anya, szerető
Veszteségből nyereség, vereségből győzelem

Szépirodalom:
Coelho, P.: Az accrai kézirat
Galgóczi D.: Fiatalságra ítélve
Gleichmann, G.: A halhatatlanság elixírje
Nesbo, J.: Kísértet
Martel, Y.: Pi élete
Pelevin, V.: S.n.u.f.f.

Gyermekirodalom:
Bartos E.: Bogyó és Babóca társasjátéka
Magyaros mókás ételek piciknek
Turi K.: Lehet jó a napközi

Könyvtárunk csatlakozott az Olvasó Dél-Alföld programhoz. 
Időtartama: 2013. február 1-július 31. Már egyetlen könyv elol-
vasásával hozzásagítheti lakóhelyét a győzelemhez!

Bővebb információ az olvasodelalfold.sk-szeged. hu oldalon és 
Könyvtárunkban.

Meghívó
Kedves Öregdiák Társunk!
A Szarvasi Öregdiákok Baráti Köre 2013. május 25-én (szomba-
ton) 10 órától tartja közgyűlését, amelyre tisztelettel meghívom.
A Közgyűlés helyszíne: Vajda Péter Evangélikus Gimnázium au-
lája
A közgyűlésen jegyzőkönyv készül.
Napirendi pontok:
1.Elnöki köszöntő
2.Az iskola mai tanulói köszöntik a megjelenteket, az iskola haj-
dani diákjait
3.KÖZGYŰLÉS

 a) Elnöki beszámoló. Előadó: elnök
 b) Gazdasági beszámoló a 2012-es évről. Előadó: pénztáros
 c) A 2013-as év költségvetésének ismertetése. Előadó: pénz-
táros
 d) A Számvizsgáló Bizottság észrevételei, javaslata. Előadó: 
számvizsgáló bizottság elnöke         
 e) Tájékoztató az iskola helyzetéről, a mindennapi esemé-
nyekről és az ezekkel kapcsolatos feladatokról, tervezett 
programokról, várható eseményekről. Előadó: igazgatónő 
 f) Hozzászólások

4. „Én is voltam vajdás diák” – Mótyán Tibor (érettségi éve: 1969) 
visszaemlékezései
5. Ebéd, kötetlen baráti beszélgetés (Az ebédhez hozzájárulás - 
1000Ft - a helyszínen fi zetendő)
Hatékony, sikeres munkánk érdekében megjelenésére, aktív 
részvételére számítunk! Baráti üdvözlettel:

Rágyanszky István, elnök
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Makró felvételek 
készítése

KöröspART Fotóklub foglalkozások időpontja a Városi Könyvtárban minden páros hét pénteki napján 16 órai kezdettel.

Május van. A rétek térdig 
érő növényzete ezernyi színben 
pompázik. Pillangók és szám-
talan egyéb rovarfaj nyüzsgő-
zsongó serege özönli el a buja 
vegetációt. Ennek a színpom-
pás apró forgatagnak rejtélyes 
és titokzatos egyedi világa van, 
melynek megfi gyelése és meg-
örökítése izgalmas kihívás, de 
egyúttal nagy türelmet és tech-
nikai felkészültséget is igényel a 
fotós részéről. A „makró” kife-
jezést leggyakrabban a rovarok 
fotózásával társítjuk, pedig ez a 
műfaj foglalja magába a növé-
nyek, gombák, csigák és más apró állatok életének megörökítését is.

A „közelfényképezés” igen hálás műfaj, hiszen a téma szó sze-
rint a lábunk előtt hever. Egy hatásos és meghökkentő felvétel el-
készítéséhez elég kimenni kertünk hátsó részébe, vagy a lakásunk 
közelében lévő fás-bokros parkba látogatnunk.  A kiszemelt hely-
színre érve ne kezdjünk el azonnal fényképezni. Üljünk le csendben 
a növények közé, és néhány percnyi mozdulatlan szemlélődés után 
máris megelevenedik körülöttünk a természet. A növényzet ma-
gasságából egészen más perspektívában látjuk a világot. Úgy érez-
zük, hogy szinte mi is szerves részévé válunk a körülöttünk nyüzs-
gő mikro-társadalomnak. 

A közelfényképezés az átlagosnál nagyobb leképezést, részlet-
gazdagságot és jóval kisebb tárgytávolságot igényel.  A szerényebb 
tudású kompakt gépeknél a beállító tárcsát forgassuk makró mód-
ba, amit általában egy virág szimbólum jelez. Ezzel a beállítással az 
optika olyan helyzetbe áll, amely eleget tesz az iménti elvárásoknak 
és jóval közelebb kerülhetünk fotótémáinkhoz. 

Tükörrefl exes gépnél speciális, makrózásra kifejlesztett lencsére 
lesz szükségünk, amely drága ugyan, de kiváló képminősége és elő-
nyös tulajdonságai miatt sokoldalúan használható más fotózási mű-
fajokhoz is. Többek között portrézáshoz, épületfotózáshoz is hasz-
nálhatjuk, de akár tárgyak fényképezésére is alkalmas lehet. Nagy-
szerű és egyben olcsóbb alternatíva az átlagos zoomokra fejlesztett 
több dioptriás makró előtétlencse, amelyet az objektív frontlencsére 
helyezve, vagy a szűrőmenetbe tekerve használhatunk. 

A makró fotózás rendkívül fényigényes műfaj, ezért a bemoz-
dulás mentes képek érdekében vaku és állvány használata ajánlott. 

Lehetőség szerint a külső, vagy a beépített vakunk elé helyezzünk 
fehér derítőlapot, amely némileg csökkenti a zavaróan éles árnyé-
kok kialakulását. A makrózásra alkalmas objektívek jellemzően 
igen szűk mélységélesség tartományban dolgoznak ezért a fotózott 
téma méretétől függően ellenőrizzük vissza azt még a helyszínen. 
Egy jó közelfelvétel fontos elvárása hogy a fő téma legkifejezőbb 
részlete feltétlenül éles legyen. Gépünk rekeszértékének (f/…) eme-
lésével tudjuk növelni a mélységélességet, de a végső hatást lencsénk 
gyújtótávolsága is befolyásolja.

Makrózásra leginkább a kora reggeli és a késő délutáni órák a 
legalkalmasabbak. Ezekben a napszakokban enyhébb a szélmoz-
gás, és az alacsonyabb szögben érkező napsugarak ideálisabb fény-
viszonyokat teremtenek. Érdemes kihasználni és a felvételbe kom-
ponálni a reggeli harmatcseppeken megcsillanó, ékkövekként ra-
gyogó fénytöréseket. Visszafogott derítő vakuzással kombinálva 
csodás képeket alkothatunk a növények felületén átsejlő ellenfényes 
hatás bemutatásával is. Egy témát más nézőpontból és eltérő beállí-
tásokkal is örökítsünk meg, hogy a későbbi feldolgozás során kivá-
laszthassuk a legjobban sikerült változatokat.

Czesznak Zsolt
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Heti horoszkóp Orvosi ügyelet
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:

Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
május 11-től május 17-ig:

GRÁNÁTALMA GYÓGYSZERTÁR

SZARVAS, CSABAI ÚT 9. (TESCO) TEL.: 06-66-514-430

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 19 
órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 7.30 
óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az ügye-
letes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes gyógysze-
rész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni készenléti 
szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes orvossal történt 
telefonos egyeztetést követően.

Kos (március 21 - április 20) Szeretnék meghódítani az egész 
világot, de úgy tűnik a világ erre még nincs készen. Várjanak pár 
napot, akkor sokkal könnyebben találnak utat az emberekhez. A 
Kosban találkozó Uránusz és Hold furcsa kirohanásokat eredmé-
nyezhet Önöknél, nagyon hirtelen nyílhatnak meg.

Bika (április 21 - május 20) Foglalkozzanak sokat a gyermeke-
ikkel, jó lenne időt szakítani a közös játékra, sétára, kikapcsolódás-
ra. Úgy tűnik, most segíteniük kell nekik abban, hogy tovább tud-
janak lépni, fáradt vagy túlfeszített időszakuk van, amikor aranyat 
ér minden kikapcsolódással töltött óra.

Ikrek (május 21 - június 21) Családi kapcsolataik sok szempont-
ból felszínesnek tűnnek, bizonyos dolgokról egyszerűen nem ejte-
nek szót, vagy kerülik azokat a témákat, amik már időszerűek len-
nének. Ez az időszak alkalmat teremt arra, hogy ezen változtassa-
nak, például oly módon, hogy meghívják rokonaikat magukhoz. 

Rák (június 22 - július 22) Nehéz dilemma elé kerülnek: egy 
barát kölcsönkér Önöktől, és bizonytalan, hogy mikor tudja meg-
adni az összeget. Ha lehet, várjanak pár napot, mert addigra sok 
dolgot világosabban fognak látni és már nem biztos, hogy kölcsön 
akarnak adni neki. Tény, hogy ez nem könnyű döntés, szeretnének 
szívből segíteni neki, de most a józan eszükre is szükség lesz.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Szükség lesz egy kis simu-
lékonyságra, ha van főnökük vagy felettesük. Most ugyanis nagyon 
sok a heves, indulatos energia Önök körül, ami könnyen robbanás-
veszélyes helyzethez vezethet. Több toleranciára lesz szükség, mint 
egyébként, és néha bizony meg kell állniuk, hogy visszaszóljanak, 
még akkor is, ha igazuk van. 

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Pár napot jó lenne Csip-
kerózsikaként átaludni, de sajnos most helyt kell állni, bármeny-
nyire is nehéz és embert próbáló időszak jön. Úgy érzik, mindennel 
magukra maradtak, egyedül kell boldogulniuk, és a legtöbben még 
csak észre sem veszik az erőfeszítéseiket. Ez persze így nem teljesen 
igaz, észrevenné a világ, ha kimutatnák, hogy mi bántja Önöket.  

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Párjuk sok mindent más-
képp képzel el, mint Önök, elsősorban a jövőjüket illetően nagy a 
szakadék az álláspontok között. Nincsenek könnyű helyzetben, hi-
szen mindketten ragaszkodnak az elképzeléseikhez, de nem lehe-
tetlen a kompromisszum, csak többször szóba kell hozniuk a témát, 
minél többet beszélnek róla, annál jobb!

Skorpió (október 23 - november 22) Nehezen tudnak megfelel-
ni a külvilág elvárásainak, úgy érzik, mindenkinek maximális igé-
nyei vannak Önökkel kapcsolatban, ami óriási kihívást jelent nap, 
mint nap. Elsősorban a párkapcsolatuk tűnik nehéz terepnek, de 
meglehet, hogy nem is a párjukkal van a baj, hanem mélyebben kell 
keresgélniük az okokat.

Nyilas (november 23 - december 21) A szerelem olyan erővel 
és intenzitással van jelen az életükben, hogy csak ámulnak azon, 
ami történik. A magányos Nyilasok a bőség zavarával küszködhet-
nek, talán maguk sem hitték, hogy egyszerre ennyi jelentkező akad 
majd, és mind Önökkel akar randizni, ismerkedni. Nehéz lesz ösz-
szeegyeztetni mindezt a munkával, de nem lehetetlen.

Bak (december 22 - január 20) Sok mindent magukba fojtanak, 
talán túlságosan is sok mindent. Ezen jó lenne eltöprengeniük, no 
meg azon, hogy miért jó ez a magatartás Önöknek, illetve mennyi-
re nehezítik meg akaratlanul is szeretteik dolgát, akik szeretnének 
közeledni, esetleg rést találni a páncéljukon. Lesz rá módjuk, hogy 
szép lassan kinyíljanak, kezdeményezzenek a családtagoknál. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Feszülten indul ez az időszak, 
úgy érzik, a munkájuk nincs megbecsülve anyagilag, vagy erkölcsi-
leg. Szeretnének több elismerést és persze nem ártana többet ke-
resniük, de nem biztos, hogy most kell a forradalmat kirobbantani. 
Hamarosan már nyugodtabban szemlélik ezt a kérdést és talán a 
probléma forrására is rálelnek.   

Halak (február 20 - március 20) Munkatársaik érzékenysége, sőt 
sértődékenysége rosszul érinti Önöket, lassan meg se mernek már 
szólalni, nehogy baj legyen belőle. Ilyen légkörben nehéz jól dolgozni, 
vagy akár jól érezni magukat. Tegyenek azért, hogy a dolgok megvál-
tozzanak. A sértődős kollégát vagy kolléganőt hívják meg egy kávéra, 
vagy egy süteményre. Játsszanak nyílt lapokkal, legyenek őszinték.

Megnevezés, méret Fekete-fehér

1/1. oldal (195 mm x 280 mm) 55.880 Ft 

1/2. oldal (195 mm x 140 mm) 27.940 Ft

1/4. oldal (96 mm x 140 mm) 13.970 Ft

1/8. oldal (96 mm x 70 mm) 6.985 Ft

Apróhirdetés: az újságból kivágott szelvénnyel ingyenes

Kiadó: Szarvas Város Önkormányzata

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel.: 06/70/421-7245

E-mail: szvid@szarvas.hu
Felelős szerkesztő: Tatai László

Az árak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét tartalmazzák

Felárak: címlapfelár 100% (a címlapon feladható hirdetés max. 1/2 oldal), 
             hátsó oldal felár 50%.

Kedvezmények: 4 alkalomra 20%, 10 alkalomra 30%, 24 alkalomra 40%
Megjelenés: minden héten csütörtökön

Anyagleadás határideje: szerdán 12 óráig
Tükörméret: 195x280 mm
Papír: újságnyomó, 60 g

Nyomás: digitális, fekete-fehér 1200 dpi
Terjedelem: 16 oldal

Terjesztés: Köröshír Kft., saját terjesztők, üzletek Szarvas, Csabacsűd, 
Békésszentandrás, Kardos, Kondoros településeken

Példányszám: nyomott: 1100, terjesztett: 1000-1050
Ár: 185 Ft

Olvasói kör: Szarvas és térségének lakossága
Melléklet: Novinkár nad Keresom, havonta (szlovák nyelven)

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti 
ügy vé di irodájában vállalja in gat la nok adás vé te lé nek, 

bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364, e-mail: drkoczy4@invitel.hu

Bővebb információ és  az ingatlanok adatai az irodában, sze mé lye sen, soron kívül.

▪ Nagyobb szántót megvételre keresek

Dr. Kóczy ingatlanforgalmi hirdetései
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 20. szá-
mába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, címmel, aláírással el-
látott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgármesteri Hivatal portáján, 
vagy bedobhatja a Szarvas és Vidéke Hetilap szerkesztőségének postaládájába: Szarvas, Szabadság 
u. 32. (Árpád-köz 4.) május 16-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

20. hét lapzárta 
május 16. 12 óraIngyen apró Tudja Ön...?

...hogy hol helyezték 
üzembe az első napelemes 

kisvasúti szerelvényt? 
 
2013. május 4-én a Ki-

rályréti Erdei Vasúton helyez-
ték üzembe az első napelemes 
meghajtású kisvasúti szerel-
vényt. A világviszonylatban is 
egyedülálló vonat – a tetejébe 
épített napelemek és a fékek-
ből visszanyert energia segít-
ségével – borús időben és erdei 
körülmények között is képes 
közlekedni. A Királyréti Er-
dei Vasút, azaz a 317-es számú 
vasútvonal Kismaros és Ki-
rályrét között, a Börzsönyben 
található 11,55 km hosszú, 760 
mm nyomtávolságú, egyvágá-
nyú vonal.

Megemlékezés

Ingatlan

Szarvason városközpontban, Vasút út 
84. szám alatti 3 szobás kertes ház mel-
léképülettel, fi zetési könnyítéssel, áron 
alul eladó. Képek a Valastyán-méhé-
szet facebook oldalán megtekinthetőek. 
Érd.:06-20-242-99-82

*
Eladó nyaraló a Holt-Körös partján, a 
Füzesben (34 m2 + terasz + pince + szer-
számos).  Ugyanitt eladó garázs a Jókai 
u. 13-15. sz. alatti garázssoron. Érd.: 06-
66-313-853 ill. 06-30-445-6929

*
Eladó 2 szobás összkomfortos előker-
tes családi ház. Eladó sima köracél 6 
mm Ø 6 m-es szálak, hidegen hajlí-
tott zártszelvények vegyes Ø és hosz-
szúságban, használt tetőcsatorna (eső) 
tartóvasak. Eladó bontásból ablak, tok 
nélkül, erkélyajtó tok nélkül. Tel.: 06-
30-347-2730

*
Szarvas, Kis u. III. em. termálfűtésű, 89 
m2-es 4 szoba + étkező lakás és garázs 
eladó. Tel.: 06-20-978-5643

*
Szarvason 3 szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Irányár: 4,5M Ft. 
Érd.: 06-66-214-658

*
Békésszentandráson kockaház eladó! 2 
szobás, összkomfortos, a fürdőszobá-
ban gázbojler, a ház gázfűtéses. A te-
lek 400 négyszögöl, garázzsal és gazd. 

ENQUIST viselők, függők! Az Enquist 
tavaszi lábbelik 50%-os beszerzési áron 
megvásárolhatók az Anny cipőboltban 
a 60 lakás alatt. Egészség pénztárra el-
számolhatók. Gyermek gördülő talpas 
modellek szintén fél áron, azoknak a 
szülőknek, akiknek gyermekük egész-
sége is fontos.

*
Eladó egy Robi 3.5-ös rotakapa alig 
használt, egy 140x60-as számítógépes új 
állapotú íróasztal. Érd.: 06-66-311-650

Egyéb

épülettel rendelkezik. Azonnal beköl-
tözhető. Ár megegyezés szerint. Érd.: 
06-70-283-5366, 06-20-337-2321

Elektronikai hulladék lomtalanítás
A Szarvasi KOMÉP Városgazdálkodási Kft. szervezésében elektromos 

és elektronikai hulladék gyűjtés lesz városunkban, amely során a lakosság 
leadhatja háztartásában összegyűlt e-hulladékát.

A hulladékgyűjtés ideje:
2013. május 11. (szombat) 08:00-16:00-ig
 2013. május 12. (vasárnap) 08:00-16:00-ig
A gyűjtés helye: Szarvas Hulladékkezelő Telep (Szarvas, 5540 Ipartelep u. 2.)
Gyűjtés során leadható elektronikai berendezések:
– Háztartási kis- és nagy berendezések, illetve szórakoztató elektronikai 

cikkek: kávéfőző, vízforraló, mikrohullámú sütő, szendvicssütő, porszívó, 
konyhai kisgépek, hűtőszekrény, mosógép, mosogatógép, villanytűzhely, 
villanybojler, ventilátor, lámpatest, asztali lámpa, valamint videomagnó, 
DVD lejátszó, rádió, magnó, CD lejátszó, Hi-Fi torony, Music-center, 
hangszóró, stb.

– Képernyős elektronikai berendezések: TV készülék, monitor.
– Számítógépek, telefonközpontok egyéb irodatechnikai berendezések: 

asztali telefon és faxgép, nyomtató, számítógép, elektromos írógép, lapol-
vasó, iratmegsemmisítő, diktafon, stb.

– Elektromos és elektronikus barkácsgépek, szerszámok: fúrógépek, fű-
részgépek, sarokcsiszoló, rezgőcsiszoló, hőlégfúvó, fűnyíró stb.

– Játékok, szabadidős és sportfelszerelések: elektronikus játékgépek, 
elektronikus hangszerek, kondicionáló berendezések, stb.

Az elektronikai berendezések kezelési díjai:
Hűtőszekrény, hűtőláda:  1.000,-Ft/db
TV készülék, monitor:     100,-Ft/db
Egyéb elektronikai hulladékok átvétele ingyenes

Ivóvízhálózat-mosatás Szarvason
A mosatás időpontja.
A tavaszi ivóvízhálózat-mosatást 2013. május 13-ától 14-éig végzi 

el társaságunk Szarvason.
Mit tapasztalhatnak a felhasználók?
A mosatás ideje alatt nyomáscsökkenést tapasztalhatnak, illetve 

a nappali időszakban rövid, 1-2 órán át tartó vízhiányra számíthatnak 
a szarvasi fogyasztók. A mosatást követően az adott szakaszon a víz 
zavarossága is előfordulhat. Ilyenkor nincs más teendő, mint néhány 
percen át folyatni a csapokat, amíg kitisztul a hálózat.

Javasoljuk, hogy a fogyasztó a mosatási munkálatok idején a sa-
ját hálózatát is mosassa ki.

Miért van szükség a mosatásra, és mi a folyamata?
Az Alföldvíz Zrt. az általa működtetett teljes ivóvízrendszert évente 

két alkalommal tisztítja meg az ivóvíz minőségének megőrzése ér-
dekében. A munkálatok több mint három hónapot vesznek igénybe, 
amíg a kutaktól a települési vízhálózatok vezetékéig minden olyan 
műtárgyat megtisztítanak a szakemberek, amelyeken átfolyik a fo-
gyasztók által felhasznált ivóvíz. 

A tisztítás mechanikusan történik, azaz egy speciálisan kiképzett 
szivacsdugóval szakaszonként kitakarítják a vezetéket.

Köszönjük a megértésüket, Önökért dolgozunk, hogy tisztább víz 
folyjék a csapból. 

Az Ön víziközmű-szolgáltatója, az ALFÖLDVÍZ Zrt.

„Köszönöm, hogy a lelked a lelkembe írtad.
Nincs felettünk hatalma a sírnak.
Örök az arcod, nem száll el a szavad,
Minden mosolyod a lelkünkben marad.”

Fájó szívvel emlékezünk

LESTYAN JÁNOS MIHÁLY

SETE
halálának 2. évfordulójára

Kati és fi a Ricsi

Szarvas, Szabadság u. III. em. 56 m2-es 
kettőszobás, erkélyes lakás bérbe kiadó. 
Érd.: 06-30-355-7342

Kiadó

Idézőjel
“Az igazi bajnokok a célt 
látják maguk előtt, nem 
pedig az akadályokat.„

Lionel Messi 



Szarvas és Vidéke 13 2013. május 9. 

Pünkösd Kupa
A nagypályás bajnoki szünnapot kihasználva, május 19-én, vasárnap az 

Alkotmány utcai sportcsarnokban rendezik meg a Pünkösd Kupa pénz-
díjas teremlabdarúgó tornát. A rendezvényre már most várják az indulni 
szándékozó csapatok nevezését. Jelentkezni lehet személyesen a Toldi Sö-
rözőben, vagy Tímár Nándornál a (20) 437-4072-es telefonszámon.

A versenyzők szemszögéből így néz ki a ring, 
amelyben nem könnyű helytállni

Sinka Róbert kategóriája leggyorsabbja
A kunmadarasi repülőtéren, 

a Honda Motors Majális elne-
vezésű hagyományos nagysza-
bású rendezvény keretében bo-
nyolították le május elsején a 
Dragbike gyorsulási országos 
bajnokság első fordulóját. A ha-
zai motorosok „szentélyéből” 
természetesen a helyi adrelin 
függő motorosok sem hiányoz-
hattak. A Street 900+Top kate-
góriában Reile Tamás harmadik 
helyen zárta a viadalt, miután 
239,92 km/h-s átlagsebesség-
gel teljesítette negyed mérföld 
(402,33 méter) hosszúságú pá-
lyát. A Street 1000 Publik ka-
tegóriában három szarvasi indu-
ló is akadt. Dancsó Tibort egy 
gyengébbre sikerült rajt fosztot-
ta meg attól, hogy az 5. helynél 

Debütált az aquatlon Szarvason
A Szarvasi Úszó Vízilabda és 

Szabadidő sportegyesület először 
rendezte meg a megyei aquatlon 
bajnokságot. A Magyar Triatlon 
Szövetség és a Sport XXI prog-
ram által támogatott versenyen 
a szarvasi fi atalokon kívül Tót-
komlósról és Békésről jöttek ver-
senyzők. A legnépesebb mezőny 
a 2004 és fi atalabb lányoknál volt 
ahol 12 fő részvételével kezdték 
az úszásból és futásból álló erőfel-
mérőt.  Az eredmények biztatóak 
a májusi országos aquatlon baj-
nokság előtt. 

Szervasi helyezések. 2004-es 
születésűek és fi atalabbak. Fiúk: 
2. Bány Barna, 3.  Sápszki Lász-
ló, 4. Gácsi Gergő. Lányok: 3. 
Nagy Kata, 5. Medvegy Hajna, 
6. Csengődi Csillag, 7. Medvegy 
Réka, 8. Balázs Lara, 10. Szil-
ágyi Anica, 11. Teremi Dóra, 12. 
Weisz Tímea. 2002-03. Fiúk: 1. 
Molnár Fábián, 2. Berecz Leven-
te és Uhljár Viktor, 4. Ganyecz 
Zalán, 5. Kutas Csaba és Tóth 
Etele. 2000-01. Fiúk: 1. Uhljár 
Gergő. Lányok: 1. Szécsi Edi-
na, 3. Kasnyík Eszter. 1999-98. 

Fiúk: 2. Molnár Gergő. Lányok: 
1. Nagy Noémi.

Csapatban. 2004 és fi ata-
labbak. Fiúk: 1. Szarvas „A” 
(Bány Barna, Sápszki Lász-
ló, Gácsi Gergő), 2. Szarvas „B” 
(Ganyecz Zalán, Kutas Csaba, 
Tóth Etele). Lányok: 2. Szarvas 
„A” (Nagy Kata, Csengődi Csil-
lag, Medvegy Hajna), 3. Szarvas 
„B” (Medvegy Réka, Weisz Tí-
mea, Teremi Dóra, Balázs Lara, 
Szilágyi Anica). 2002-03. Fiúk: 
1. Szarvas (Uhljár Viktor, Berecz 
Levente, Molnár Fábián).

A fővárosi csapatokból nem kértek
Megkezdték bajnoki szerep-

lésüket a szarvasi teniszezők. 
Az eredeti tervekkel ellentétben 
azonban a helyi klub mindkét 
csapata a megyei pontvadászatban 
küzd majd. Az OB III-as vissza-
lépés azok után teljesen logikus 
döntésnek tűnik, hogy a tavalyi 
mezőnyből a környező együttesek 
többsége vagy magasabb osztály-
ba került (Gyula, Orosháza), vagy 
nem vállalta ezen a szinten (Sze-
ged, Szeghalom-Gyomaendrőd, 
Hódmezővásárhely) a megméret-
tetést  A szarvasiakkal egy cso-
portban már csak a Szentes ma-
radt ebből a régióból, Budapest-
ből viszont nem kértek a helyiek, 
így „visszakéredzkedtek” a me-
gyei pontvadászatba. Igen ám, de 
mivel egy klub csak egy osztály-
ban képviseltetheti magát, ezért 
a megyei szövetség idén két cso-
portba sorolta a mezőnyt. A me-
gyei I. osztályban az OB III-at 

lemondók kerültek a régi meg-
határozó együttesekkel, a máso-
dik vonalba a négy klub máso-
dik számú együttesét (Orosháza, 
Gyula, Szarvas, Sarkadi KTC), a 
tavalyi sereghajtót (Békés), illetve 
az újonnan szerveződött Sarkadi 
Lendület gárdáját sorolták.

A két szarvasi csapatba szét-
szóródtak a magasabb osztályban 
is bizonyító játékosok, két közel 
azonos erősségű társaságot alkotva. 
Az I. osztályú rajt felejthetőre sike-
rült, hiszen hazai pályán és idegen-
ben sem termett babér. A máso-
dik együttes szombaton a Sarkadi 

Lendület vendégeként kezdett vol-
na, vasárnap pedig a Békést fogadta 
volna, de mindkét párharc elmaradt 
a középiskolás ballagások végett.

Szarvasi TC I.–Szeghalom-
Gyomaendrőd TC 4:5. Megyei I. 
osztályú csapatbajnoki teniszmér-
kőzés, Szarvas. Szarvasi győzte-
sek: Bencze Tamás (1. pálya), 
Szalbot Balázs (2.), Durucskó Pé-
ter (3.), tovább a dr. Bencze Sán-
dor, Durucskó Péter (3.) páros.  

Vésztői TC–Szarvasi TC I. 
7:2. Megyei I. o. csb., Vésztő. 
Szarvasi győztesek: Szalbot Ba-
lázs (1.), Durucskó Péter (2.).

előbb végezzen, Tímár Nándor 
pedig műszaki problémák végett 
nem tudta a negyedik pozíciónál 
feljebb verekedni magát, Sinka 

Róbert viszont ebben a mezőny-
ben a leggyorsabbnak bizonyult, 
így remek kilátásokkal várhatja 
a június 29-i folytatást.

MEDOSZ 
focitalálkozó 
Május 18-án idén is meg-

rendezik az egykori Szarva-
si MEDOSZ SK labdarúgóinak 
baráti találkozóját. Az esemény 
programja megegyezik a korábbi 
évek gyakorlatával: a résztvevők 
délelőtt 10 órától egymás közöt-
ti kispályás meccsel hangolnak 
a Plastolus strandon elfogyasz-
tásra váró birka ebédre, majd az 
azt követő nosztalgiázásra. A dá-
tum kijelölésekor tervbe volt még 
véve a Szarvas–Kondoros megyei 
I. osztályú bajnoki mérkőzés kö-
zös megtekintése, de időközben a 
szomszédvári rangadó új időpon-
tot kapott.

SPORTMŰSOR

Május 11., szombat

Kézilabda. NB II női: 
Maros-menti NKSE Makó–
Szarvasi NKK, Makó, 17.00. 
Megyei női: Kondorosi NKK–
Békési NKTE, Kondoros, 
15.00. Nagyszénás SE–Bé-
késszentandrási KC, Nagy-
szénás, 15.30.

Labdarúgás. Megyei I. osz-
tály: Dévaványa SE–Kondorosi 
TE, Dévaványa, 17.00. Megyei 
II. osztály: Békésszentandrási 
HMSE–Dobozi SE, Békés-
szentandrás, 17.00. Megyei 
III. osztály: Szarvasi LSZK–
Telekgerendási SC, Szar-
vas, 15.00. Szarvasi FC II.–
Kamuti SK, Szarvas, 17.00.

Tenisz. Megyei I. osztály: 
Békéscsabai ETK II.–Szar-
vasi TC I., Békéscsaba, 9.00. 
Megyei II. osztály: Oroshá-
zi VTK II.–Szarvasi TC II., 
Orosháza, 9.00.

Május 12., vasárnap 

Kézilabda. Megyei férfi : 
Kö röstarcsa SK II.–Kondorosi 
KK I., Köröstarcsa, 14.30. Kö-
rös tarcsa SK I.–Kondorosi KK 
II., Köröstarcsa, 16.00. Me-
gyei ifj úsági bajnokság, Szar-
vas, Városi Sportcsarnok, 
9.00.

Labdarúgás. Megyei I. osz-
tály: Csabacsűd SE–Frühwald-
Jamina SE, Csabacsűd, 17.00. 
Méhkeréki SE–Szarvasi FC, 
Méhkerék, 17.00.

Tenisz. Megyei I. osztály: 
Mezőberényi TC–Szarva-
si TC I., Mezőberény, 9.00. 
Megyei II. osztály: Szarva-
si TC II.–Gyulai TSZSK II., 
Szarvas, 9.00.
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Tovább tart az erőltetett menet a megyei 
labdarúgó-bajnokságokban. Szerdán az I. osz-
tályban a 30. forduló előrehozott mérkőzéseit 
rendezték, a második- és harmadik vonalban 
pedig a csapadékos időszakból elhalasztott já-
téknapot pótoltak.  

Szarvasi FC–Dévaványa SE 2–0 (1–0)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkő-

zés. Szarvas, 200 néző. V.: Flinta. Szarvas: 
Kiri. – László, BENCZÚR, Pákozdi, Filyó 
(Csellár) – KISZEL, FURÁR, Murvai, Kris-
tóf – Moldván (Stanley), Nagy R. Edző: Rétes 
Pál. Gólszerző: Kristóf, Furár. 

Rétes Pál: – A három ponton kívül nehéz 
lenne bármit is kiemelni a mai mérkőzésen 
nyújtott teljesítményünkből. Talán azt, hogy 
gyenge játékkal is tudtunk nyerni.

Ifi : 5–1.

Kondorosi TE–Tótkomlósi TC 2–2 (1–1)
Megyei I. o. Kondoros, 300 néző. V.: Jandó. 

Kondoros: Vastagh – Rafaj, SÜLI, ifj . Somo-
gyi, Vajgely – PINTÉR, Dowidat (Kovács S.) 
– Harangozó (Filyó), KAJTÁR, Nyéki – MIK-
LYA. Edző: Somogyi János. Gólszerző: Miklya 
(11-esből), ifj . Somogyi, ill. Fazekas, Szabó G.

Somogyi János: – Lassan elfogyunk ebben 
az erőltetett menetben, már több a sérültünk 
van, mint egészséges játékosunk. Ez elsősor-
ban azok felelőssége, akik amatőr játékosokat 
ilyen ritmusban foglalkoztatnak.

Ifi : 4–2.

Mezőhegyesi SE–Csabacsűd SE 0–4 (0–1)
Megyei I. o. Mezőhegyes, 250 néző. V.: Ta-

kács. Csabacsűd: Kovács A. – Sovány, Petykó, 
Kis M., Sonkoly (Gombár) – Szilágyi D., Bakró, 
BORGULYA – Sajben (Bessenyei), Cseke (Szil-
ágyi B.), VIRÁG. Edző: Brlázs Gábor. Gólszer-
ző: Borgulya 2, Virág 2 (egyet 11-esből).

Brlázs Gábor: – Tudásunk ötven százalé-
kát nyújtottuk, de a győzelmünk így sem for-
gott veszélyben.

Ifi : 0–2.
További eredmények: Sarkadi KLE–

Szeghalmi FC 2–3, Nagyszénás SE–Békés-
csabai MÁV SE 1–0, Füzesgyarmati SK–
Gyomaendrődi FC 3–0, Frühwald-Jamina 
SE–Rákóczi Vasas SE 1–1, Mezőberényi FC–
Méhkeréki SE 1–1.

A 30. fordulóból: 

Rákóczi Vasas SE–Szarvasi FC 1–2 (1–1)
Megyei I. o. Orosháza-Rákóczitelep, 200 

néző. V.: Csatári. Szarvas: Kiri. – László, Ben-
czúr, Pákozdi, Kristóf – Kiszel, Furár, Murvai, 
Lós (Klimaj) – Moldván, Nagy R. Edző: Rétes 
Pál. Gólszerző: Juhász, ill. Klimaj, Kristóf.

Ifi : 6–2.

Kondorosi TE–Mezőhegyesi SE 6–0 (2–0)
Megyei I. o. Kondoros, 300 néző. V.: 

Sechna. Kondoros: Németh – Kasik (Nyéki), 
Süli, ifj . Somogyi (Filyó), Vajgely – Pintér, 
Rafaj – Kovács S. (Dowidat), Kajtár, Haran-
gozó – Miklya. Edző: Somogyi János. Gól-
szerző: ifj . Somogyi, Miklya, Nyéki, Dowidat, 
Filyó, Harangozó.

Ifi : 0–2.

Csabacsűd SE–Gyomaendrődi FC 3–0 (0–0)
Megyei I. o. Csabacsűd, 250 néző. V.: 

Brezovai. Csabacsűd: Kovács A. – Sovány, 
Petykó, Kis M., Sonkoly (András) – Szilágyi 
D. (Szilágyi B.), Bakró (Bessenyei), Borgulya 
– Sajben, Cseke, Virág. Edző: Brlázs Gábor. 

Gólszerző: Virág, Borgulya, Cseke.
Ifi : 1–1.
További eredmények: Békéscsabai MÁV–

Mező berény 0–2, Nagyszénás–Sarkad 5–0, 
Déva ványa–Jamina SE 1–2, Tótkomlós–Fü-
zes gyarmat 2–0, Szeghalom–Méhkerék 0–1.

A bajnokság állása 24 forduló után: 1. 
Méhkerék 64 pont (68–24, 25 mérk.), 2. 
Csabacsűd 59 (72–14), 3. Szarvas 59 (59–15), 4. 
Füzesgyarmat 38 (51–30), 5. Rákóczi Vasas 35 
(48–38), 6. Kondoros 34 (42–33), 7. Nagyszé-
nás 33 (35–39, 25), 8. Jamina SE 30 (50–43), 
9. Mezőhegyes 30 (33–57), 10. Mezőberény 29 
(31–38), 11. Tótkomlós 27 (30–56), 12. Szeg-
halom 26 (44–58), 13. Gyomaendrőd 26 (31–
49), 14. Dévaványa 24 (27–58), 15. Békéscsabai 
MÁV 22 (24–44), 16. Sarkad 11 (33–83).

Gádoros SE–Békésszentandrási HMSE 
2–4 (1–3)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Gádoros, 100 néző. V.: Kajlik. Békés szent-
andrás: Petrás – BORGULYA, Csatai (Bob-
vos), Fabó (Szabó M.), Bódi – Kovács N., KISS 
L. (Bagi) – Rácz A., Kiss T., Rácz R. – Csipai. 
Edző: Pisont András. Gólszerző: Mucsi, Moh-
ácsi, ill. Kiss L. 2, Borgulya, Rácz A.

Pisont András: – Gratulálok a fi úknak, 
hogy hét nap alatt három mérkőzést tudtak 
„behúzni”. A gádorosiaknak ilyen játékkal 
nem az alsóházban lenne a helyük, hanem az 
élmezőnyben.

Ifi : 0–3.
További eredmények: Körösladányi 

MSK–Szabadkígyósi SZSC 3–1, Dobozi SE–
Csorvás SK 4–5, Újkígyós FC–Kétegyháza 
SE 3–5, Vésztői SE–Csanádapácai EFC 3–1, 
Magyarbánhegyesi FC–Köröstarcsa KSK 4–
3, Battonyai TK–Mezőkovácsházi TE 3–2, 
Bucsa SE–Lőkösháza KSK 3–1. 

A 20. fordulóból: 

Békésszentandrási HMSE–Kétegyháza 
SE 5–2 (4–1)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Bé késszentandrás, 150 néző. V.: Kundla. Békés-
szentandrás: Petrás – Borgulya, Csatai, Fabó, 
Szabó M. (Rusz) – Kovács N., Kiss L. – Rácz 
A. (Bódi), Kiss T. (Tóth A.), Rácz R. (Csipai) – 
Ugrai. Edző: Pisont András. Gólszerző: Kovács 
N. 3, Ugrai, Rácz R., ill. Kasznár, Zemencsik.

Ifi : 4–1.
További eredmények: Körösladány–Batto-

nya 3–1, Szabadkígyós–Bucsa 5–0, Csa nád a-
páca–Újkígyós 2–2, Csorvás–Köröstarcsa 1–2, 
Vésztő–Gádoros SE 4–2, Doboz–Magyar bán-
hegyes 9–0, Mezőkovácsháza–Lőkösháza 0–1.

A bajnokság állása 24 forduló után: 1. 
Körösladány 64 (97–20), 2. Szabadkígyós 58 
(72–18), 3. Békésszentandrás 56 (73–25), 4. 
Vésztő 40 (46–41), 5. Mezőkovácsháza 39 
(65–38, 23 mérk.), 6. Battonya 35 (41–37), 
7. Csanádapáca 33 (44–45), 8. Lőkösháza 30 
(37–51), 9. Kétegyháza 30 (44–47, 23), 10. Új-
kígyós 30 (49–54), 11. Bucsa 30 (40–50), 12. 
Doboz 24 (43–63), 13. Csorvás 27 (45–59), 
14. Köröstarcsa 16 (35–61), 15. Gádoros 14 
(23–71), 16. Magyarbánhegyes 7 (23–97).

Kamuti SK–Szarvasi LSZK 2–1 (1–0)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkő-

zés. Kamut, 60 néző. V.: Gödényi. Szarvasi 
LSZK: KONDACS – Gálicza, Galát, Károly, 
Tatár – Lólé R., Kuszi – Lólé A. (Korbely), 
ROSZIK, Varga – Takó. Játékos-edző: Galát 

Pál. Gólszerző: Knapp, Benyovszki, ill. 
Roszik (11-esből). Kiállítva: Tatár (a játékve-
zető megsértéséért), 60’, Kuszi a (játékvezető 
megsértéséért), a lefújás után.

Galát Pál: – Nem először veszítettünk 
pontokat azért, mert olyan játékvezetők tény-
kednek, akiket a pálya közelébe nem volna 
szabad engedni! 

Gerendás SC–Szarvasi FC II. 3–3 (3–3)
Megyei III. o. Gerendás, 60 néző. V.: 

Szénási Gy. Szarvasi FC II.: Valastyán 
B. – Tóth P., Kugyela, Roskó, Körmendi 
– SINKA, Bogdán P., Laluska (Kopcsjak), 
Herkó (Altmann) – Farkas N., Markovics 
(Tóth T.). Edző: Farkas Endre, Paulik Já-
nos. Gólszerző: Ivanics 2, Lukács, ill. Stanley, 
Markovics, Herkó.

Farkas Endre: – Az eső félidőben rosszul 
védekeztünk. Örülnünk kell az egyik pont-
nak, mert helyzeteinket kihagytuk, az ellenfél 
viszont veszélyesen kontrázott.

Telekgerendási SC–Kardos-Örménykút 
KSK 1–3 (1–2)

Megyei III. o. Telekgerendás, 50 néző. 
V.: Pap. Kardos: Kurucz – Kaliczka, CZIG-
LÉDSZ KI, Kékesi T. – VISZKOK, 
Opauszki, JANSIK, LESTYÁN, Vaskor – 
Koszti (Petrovics Zs.), Mihók (Kóródi). Edző: 
Gombár György. Gólszerző: Kolárovszki, ill. 
Mihók, Lestyán, Jansik.

Gombár György: – Elismerésem a csapat-
nak a hozzáállásért és a győzelemért, sikerült 
pótolnunk a rengeteg hiányzót.

További eredmények: Kunágota TE–
Kétsopronyi RSE 3–1, Kötegyáni SK–
Nagybánhegyesi RSE 3–2. Szabadnapos: 
Csárdaszállási SZSK, Kevermes SE.

A 14. fordulóból: 

Szarvasi LSZK–Szarvasi FC II. 1–4 (0–3)
Megyei III. o. Szarvas, 150 néző. V.: Provo-

sinsz ki. Szarvasi LSZK: Kondacs – Tatár, 
Galát, Károly, Váncsodi – Lólé R. (Korbely), 
Radics – Lólé A., Becsei (Varga V.), Roszik 
– Takó. Játékos-edző: Galát Pál. Szarvasi FC 
II.: Bogdán G. – Tóth P., Steigler, Darida N. 
(Altmann), Körmendi – Sinka (Csík), Farkas 
N. (Valastyán B.), Laluska, Roskó – Kopcsjak, 
Markovics (Tóth T.). Edző: Farkas Endre, 
Paulik János. Gólszerző: Roszik (11-esből), ill. 
Steigler, Galát (öngól), Sinka, Tóth T. Kiállítva: 
Radics (második sárga lap után) az 53. percben.

Kardos-Örménykút KSK–Kétsopronyi 
RSE 2–3 (1–1)

Megyei III. o. Kardos, 50 néző. V.: Hévizi. 
Kardos: Petrovics Zs. – Petrovics G. (Brlás), 
Mizik (Koszti), Tímár – Viszkok, Opauszki, 
Lestyán, Cziglédszki, Vaskor (Lázár) – Mi-
hók, Jansik (Sztvorecz). Edző: Gombár 
György. Gólszerző: Brlás, Mihók, ill. Dananaj 
P. 2 (egyet 11-esből), Krizsán P.

További eredmények: Kamut–Kunágota 
0–4, Telekgerendás–Kötegyán 1–2, Kever-
mes–Nagy bánhegyes 1–1 

A bajnokság állása 20 forduló után: 1. Kar-
dos-Örménykút 42 (56–33, 19), 2. Kötegyán 40 
(56–24, 18), 3. Szarvasi FC II. 38 (47–25, 17), 4. 
Kamut 34 (32–34, 17), 5. Gerendás 29 (42–27, 
17), 6. Csárdaszállás 28 (44–28, 17), 7. Kevermes 
24 (34–38, 18), 8. Kétsoprony 23 (34–34, 17), 9. 
Kunágota 17 (31–53, 17), 10. Nagybánhegyes 14 
(30–46, 17), 11. Telekgerendás 8 (23–54, 17), 
12. Szarvasi LSZK 4 (13–46, 17).

Tovább tart a heti kétmeccses penzum
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Tisztes helytállás a bajnok ellen
Első számú góllövője nélkül nem bírt a bajnokkal a 

szarvasi női kézilabdacsapat, amely így hazai verséggel 
búcsúztatta a bajnoki évet.

A rangadó a helyiek számára rossz előjellel kezdő-
dött, hiszen a Lajosmizsén keresztszalag-szakadást 
szenvedő Szabó Tünde nélkül kellett pályára lépni a 
listavezető ellen. Két gyors Zelei találat után 16 per-
cig megállt a gólgyártás, bár Hajdu és Zelei valósággal 
„felszántotta” a pályát, Kasik pedig nem kapott csak 5 
gólt. A védekezés működött is, de támadásban megállt 
a tudomány, csak a fi nisben hitték el a lányok, hogy le-
het gólt lőni az ellenfélnek.

A szünetben a kézis lányok és focista fi úk hazai 
mérkőzéseik bevételét átadták Balás Andrásnak, aki 
meghatottan vette át a felajánlást. A pályán a folytatás-
ban ismét átrohant a vendégcsapat a szarvasiakon, akik 
a félidő második felében, foggal-körömmel küzdve el-
kezdtek felkapaszkodni, és az utolsó 13 percet 9–2-re 
megnyerve szorosabbá tették a meccset. Több odafi -
gyeléssel és kevesebb technikai hibával más eredmény 
is születhetett volna.

Almási László: – Sajnálom, hogy átaludtuk az első 
húsz percet támadásban, mert ez rányomta bélyegét az 
egész találkozóra.

Szarvasi NKK–Gyulai SE 21–25 (7–11)
NB II-es női kézilabda-mérkőzés. Szarvas, 150 

néző. V.: Nyéki, Szikszai. Szarvas: Kasik – Szuhaj, 
ZELEI 8, Hajdu 2, Molnár 4, Kovács F. 5, Ábra-
hám. Csere: Juhos, Labát (kapusok), Janis 1, Fulajtár 1, 
Kondacs, Horváth, Bagi, Zubor. Edző: Almási László. 
A Gyula legjobb góldobói: Szabó R. 10, Buzási 8.

További eredmények: Orosházi NKC II.–Túrkevei 
VSE-Lechler 42–18, Szeghalmi NKC–Békéscsa-
bai Előre NKSE II. 29–30, Kisteleki KK–Lajosmizse 
NKK 35–31, Abonett KC Abony–Hódmezővásárhe-
lyi LKC 30–31. Szabadnapos: Maros-menti NKSE 
Makó.

A bajnokság állása 20 forduló után: 1. Gyula 34 
pont (631–505, 20 mérk.), 2. Kistelek 29 (539–461, 
19), 3. Makó 28 (510–432, 18), 4. Szarvas 24 (564–
490, 19), 5. Abony 23 (600–541, 19), 6. Lajosmizse 17 
(532–559, 18), 7. Hódmezővásárhely 14 (459–498, 18), 
8. Orosháza II. 13 (584–621, 19), 9. Békéscsaba II. 13 
(501–592, 20), 10. Túrkeve 7 (405–531, 18), 11. Szeg-
halom 4 (480–575, 18).

Békésszentandrási KC–Dobozi KE 22–17 (11–7)
Megyei női kézilabda-mérkőzés. Békésszentand-

rás, 50 néző. V.: Petrovszki A., Petrovszki Sz. Bé-
kés szentandrás: Szabó K. – Lénárt 2, ASZÓDI 10, 
BOHÁK 4, Egriné 1, Petrás V. 3, Szilágyi G. Csere: 
Székely (kapus), Lólé 1, Lestyán Goda, Bezzeg, Petrás 
B. 1, Szucsán. Játékos-edző: Egriné Kovács Andrea. A 
Doboz legjobb góldobói: Sztanek 4, Turák 4. 

Aszódi Mónika gólerős játékával nyertek az első 
félidőben jól teljesítő hazaiak.  

Kondorosi NKK–Sarkadi KSE 23–17 (12–2)
Megyei női kézilabda-mérkőzés. Kondoros, 100 néző. 

V.: Almási, Bagyin. Kondoros: MEGYIK – FÖLDVÁ-
RI 6, Könyves 6, KUN 4, Gyimesi, TÓTH A. 5, Vas-
kor 2. Csere: Melis (kapus), Csillag, Dévai, Rágyánszki, 
Plentri, Szluka. Edző: Kovács Sándor. A Sarkad legjobb 
góldobói: Döme 8, Nagy A. 4.

A kondorosiak az első félidőben”lekézilabdázták” a 
tartalékosan érkező vendégeket.

További eredmények: Békési NKTE–Füzesgyar mat 
SK 39–21, Gyomaendrődi NKSE–Újkígyós FIDSE 
26–31, Mezőberényi SDSE–JALTE-Békéscsaba 31–22. 
Szabadnapos: Nagyszénás SE. A 14. fordulóból: Dobozi 
KE–Nagyszénás SE 17–14.

A bajnokság állása 21 forduló után: 1. Békés 36 (628–
387, 19 mérk.), 2. Mezőberény 31 (542–333, 18), 3. JALTE 
27 (487–433, 19), 4. Kétsoprony 26 (446–398, 18), 5. Újkí-
gyós 26 (527–455, 19), 6. Gyomaendrőd 25 (515–439, 19), 
7. Fü zesgyarmat 18 (456–444, 19), 8. Békés szentandrás 17 
(430–457, 18), 9. Nagyszénás 11 (338–379, 19), 10. Kondo-
ros 11 (413–498, 20), 11. Sarkad 8 (319–491, 19), 12. Do-
boz 8 (317–495, 18), 13. Gerla 2 (316–507, 19).

Kondorosi KK II.–Köröstarcsa SK II. 
30–30 (17–14)

Megyei férfi  kézilabda-mérkőzés. Kondoros, 200 
néző. V.: Nagy F., Ökrös D. Kondoros: Szebegyinszki 
– Belopotoczky 3, Zubor 3, HA NYECZ 11, Maczik 
2, KOVÁCS S. 6, Kasnyik T. 3. Csere: Valastyán (ka-
pus), Rák 2, Vajgely. Játékos-edző: Kasnyik Tamás. A 
Köröstarcsa legjobb góldobói: Balázs 16, Lajos 7.

A második félidő elején már hat góllal is vezettek a 
hazaiak, de ezután rengeteget hibáztak, és nem tudták 
tartani a Tarcsa rutinosabb játékosait.

Kondorosi KK I.–Kétsopronyi SE 30–25 (15–14)
Megyei férfi  kézilabda-mérkőzés. Kondoros, 200 néző. 

V.: Nagy F., Ökrös D. Kondoros: Sztancsik – MÁLIS 6, 
Tóth G. 1, Bagyin 4, Kanyik V. 1, ZUBOR 6, Bertók 2. 
Csere: Szebegyinszki (kapus), KASNYIK T. 4, VOZÁR 
6, Kovács S. Edző: Kasnyik Tamás. A Kétsoprony leg-
jobb góldobói: Szpisjak L. 8, Petrovszki G. 6. 

Rangadóhoz méltó, közönségszórakoztató csatát 
vívott egymással a két szomszédvár., végjátékot a fi a-
talabb sopronyiak bírták kevésbé.

További eredmények: Körös KK Gyomaendrőd–
Békéscsaba DKSE 31–44, Mezőhegyesi SE–
Nagyszénási SE 30–32, Újkígyós FIDSE–Gyulai SE 
25–27. Szabadnapos: Köröstarcsa SK I. 

A bajnokság állása 17 forduló után: 1. Kö rös tar-
csa I. 25 (504–356, 15), 2. Gyula 25 (479–400, 15), 
3. Kondoros I. 23 (501–402, 16), 4. Békéscsaba 23 
(489–420, 16), 5. Kétsoprony 22 (448–342, 15), 6. Új-
kígyós 18 (427–397, 15), 7. Mezőhegyes 11 (416–477, 
16), 8. Köröstarcsa II. 10 (424–483, 15), 9. Nagyszénás 
6 (420–568, 16), 10. Kondoros II. 5 (384–524, 16), 11. 
Gyomaendrőd 2 (346–469, 15).

Erőn felül teljesítettek a lányok
Szombathelyen rendezték a diákolim-

pia országos sakkcsapat döntőjét, amelyen 
a szarvasi középiskolás lányok is érdekel-
tek voltak. Patkó Lajos tanítványait élő-
pontjaik alapján a 8. helyen rangsorolták 
a 13 tagú mezőnyben, ehhez képest pará-
dés hajrával a negyedik helyet szerezte meg 
a képen balról Medvegy Dalma, Kunos 
Nóra, Pekár Edina alkotta trió.

– A nagy álom, az éremszerzés elma-
radt, de így is büszke vagyok a lányokra. A 
szoros eredményre jellemző, hogy a harma-
dik csak egy ponttal volt előttünk, míg az 
ötödik és a hetedik szintén csak egy ponttal 
szorult mögénk – értékelt Patkó Lajos.

Bronzérmes a „seci”

A hétvégén tovább pattogott 
a labda a megyei kézilabda után-
pótlás bajnokságokban is. A HC 
Szarvas serdülő korosztályú csa-
pata két hete fejezte be a küzdel-
meket. A hatcsapatos mezőnyben 
két hétvégén bonyolították le a 
tavaszi fordulókat, ahol a harma-
dik helyet sikerült elérni a szar-
vasi fi ataloknak, miután a döntő 
mérkőzésen megosztoztak a pon-
tokon a Csorvás gárdájával, így az 
őszi egygólos vereség döntőnek 
bizonyult a helyosztón.

Eredmények: Békéscsaba 
DKSE–HC Szarvas 12–13, szar-
vasi góldobók: Paraszt 8, Molnár 
S. 4, Lipták 1. Gyulai SE–HC 
Szarvas 6–23, gól: Paraszt 11, Er-
dős 4, Oroszki 3, Terhes 3, Fehér 
2. HC Szarvas–Újkígyós KC 11–
28, gól: Bencsik 6, Szabó K. 2, 
Paraszt 2, Sonkoly 1. Köröstarcsa 
SK–HC Szarvas 3–36, gól: Pa-
raszt 11, Molnár S. 8, Lipták 8, 
Oroszki 5, Terhes 3, Fehér 1. HC 
Szarvas–Csorvás SK 15–15, gól: 
Paraszt 9, Molnár S. 3, Lipták 1, 
Fehér 1, Terhes 1.

Az ifi k is végeznek
Az ifj úsági korosztályban va-

sárnap kezdődtek meg a küzdel-
mek, itt négy csapat nevezett, 
amelyből kiemelkedik az ország 
egyik legjobb utánpótlás csapatá-
nak számító Békéscsabai DKSE. 
Az ő győzelmükhöz nem férhet 
kétség, viszont a további helye-
zésekért még éles küzdelem fo-
lyik a HC Szarvas és Köröstarcsa 
között. Jelenleg a szarvasi fi ata-
lok pontelőnnyel állnak a máso-
dik helyen, hiszen a bemutatkozó 
őszi vereséget követően már két 
szoros mérkőzésen sikerült visz-
szavágni a tarcsaiaknak, viszont 
az ezüstérem sorsa minden bi-
zonnyal csak a következő hétvé-
gi Szarvason rendezendő forduló-
ban fog eldőlni.

Eredmények: Köröstarcsa SK–
HC Szarvas 12–13, gól: Ardai 4, 
Hortobágyi 2, Sonkoly 1, Gye-
kiczki 1, Paraszt 5. HC Szarvas–
Körös KK Gyomaendrőd 19–11, 
gól: Ardai 5, Hortobágyi 4, Ben-
csik 3, Paraszt 3, Szabó K. 2, Lip-
ták 2. Békéscsabai DKSE–HC 
Szarvas 34–14, gól: Ardai 7, Pa-
raszt 5, Bencsik 2, Hortobágyi 1, 
Gye kiczki 1, Lipták 1.

A vasárnapi záró forduló prog-
ramja. 9.00: HC Szarvas–Kö rös-
tarcsa, 9.40: Békéscsaba –Gyo ma-
end rőd, 10.30: Gyoma end rőd–
HC Szarvas, 11.10: Körös tarcsa–
Békéscsaba, 12.00: Körös tar csa–
Gyo ma endrőd, 12.40: HC Szar-
vas–Békéscsaba.
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Pünkösd a Szentélek kiáradásának, az 
Anyaszentegyház születésének az ünne-
pe. Az Ótemplomi Evangélikus Gyüleke-
zet kettős célt tűzött ki erre a szép ünnep-
re. Evangélizációs sorozattal erősíti a lel-
ki templomot, és adománygyűjtést szervez 
Szarvas város jelképévé vált Ótemplom te-
tőszerkezetének megmentésére.

Szép és szeretett templomunk idén is 
méltó színhelyet biztosít az ünnepeinknek, 
mert Isten segítségével, a templomért fele-
lősséget vállaló felebarátaink adományai ál-
tal eddig mindig jutott anyagi erő a meg-
óvásra, felújításra. De Templomunk a korá-
nál fogva állandó gondoskodást (ráfordítást) 
igényel, ezért állapotát folyamatosan ellen-
őrizzük. Ebben az esztendőben igen komoly 

csapadékmennyiség hullott le, amely meg-
mutatta a palatető és a tetőszerkezet hibáit 
is. Sajnos a javítás nem tűr halasztást.

A torony mögötti falszegély és pala csat-
lakozásánál a beázás következményeit ki 
kell javítani. A csomóponthoz tartozó ösz-
szes meglévő faszerkezetet cserélni kell. Az 
1000 m2-es palatetőn 100 m2-t cserélnünk 
kell.

A felújítás teljes költsége az előzetes szá-
mítások szerint meghaladja a 2 millió forin-
tot. Pályázati forrás hiányában ezt a halaszt-
hatatlan javítást önerőből vagyunk kényte-
lenek megvalósítani.

Továbbra is bizalommal fordulunk 
Önökhöz támogatás reményében, így áldo-
zati vasárnapot hirdetünk az Ótemplom te-

Az egyház születésnapján a 225 éves Ótemplom lesz a megajándékozott

tőzetének megmentésére május 19-én, Pün-
kösd Vasárnapján 10 órától.

Gyülekezetünk régi hagyományának 
megfelelően kérjük, hogy adományaikat 
ezen az Istentiszteleten névvel és címmel el-
látott borítékban helyezzék el az Ótemplom 
oltára előtti kisasztalon.

A tetőszerkezet megmentésére szervezett 
adománygyűjtés folyamatos, ezért köszö-
nettel vesszük a Lelkészi Hivatalban (Vasút 
utca 10.) személyesen, vagy az elkülönített 
számlára (11733058-20024183) átutalással 
eljuttatott céladományokat is.

A gyűjtéssel kapcsolatos további informá-
ciókért hívja: a lelkészi hivatalt 06-66-313-
153 vagy kérjen felvilágosítást e-mailen: 
otemplom@szarvas.hu. Weblapunk: http://
otemplom.szarvas.hu.

Bizalommal fordulunk gyülekezeti tag-
jainkhoz és minden jószándékú emberhez, 
kérve a segítségüket:

Erős vár a mi Istenünk! Tisztelettel és 
köszönettel:

Lázár Zsolt igazgató lelkész
Klenk József felügyelő

Pünkösd-váró 
Evangélizáció! 

„Ezek valamennyien egy szívvel és 
egy lélekkel kitartóan vettek részt az 

imádkozásban, az asszonyokkal, Jézus 
anyjával, Máriával és testvéreivel együtt.” 

Apostolok Cselekedetei 1. 14. 

Az Ótemplomi Evangélikus Egyházköz-
ség Pünkösd-váró Evangélizációra vár min-
denkit nagy szeretettel. Az első pünkösd 
előtt a tanítványok kitartóan részt vettek az 
imádkozásban, így kérték a Segítőt, hogy 
jöjjön el hozzájuk. Így kérjük mi is az Is-
ten segítségét: küldje Szentlelkét, újítsa meg 
az egyház életét, gyülekezetünk életét, a mi 
életünket. 

Május 14. Kedd 17 óra Igét hirdet Győri 
Gábor Pestszentlőrinci esperes

Május 15. Szerda 17 óra Igét hirdet Aradi 
György Fasori lelkész, kerületi misz-
sziói lelkész

Május 16. Csütörtök 17 óra Igét hirdet 
Ribár János ny. esperes

Ótemplomi Gyülekezeti Ház 
Szarvas Vasút utca 10.   

„Uram, ébreszd egyházadat és kezdd rajtam
Uram, építsd gyülekezetedet és kezdd velem

Uram, békességed örömhírét juttasd el minde-
nütt a földön és kezdd nálam. 

Uram, gyújtsd meg szereteted tüzét minden 
szívben és kezdd bennem.”  


